
Ne feledje 
idejében megújítani  

előfizetését! 
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kézhez kapja, 
féláron, 

mint ha  
megvásárolná!

Maros megye legolvasottabb napilapja!
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Mózes Edith 

A Pünkösd a Szentlélek eljövetelének ünnepe, aki békét hoz a szívekbe és 
bölcsességet az elmékbe. Nos, a Szentlélek minden jel szerint nem szállta meg 
a romániai politikusokat. Tovább folytatják a politikai hercehurcát. Holott 
sürgősen véglegesíteni kellene a pozíciók elosztását a leendő kormányban, 
de a politikai tárgyalások rendkívül nehézkesek, mindegyik párt fontos mi-
niszteri pozíciókra vágyik. Emiatt nem sikerül megegyezniük. 

A közlekedési minisztériumot a PSD szeretné megtartani, de a képviselő-
ház jelenlegi elnöke is magának szeretné. 

A PNL megtartaná jelenlegi minisztériumait. Az európai alapokért felelős 
minisztériumot az USR is vindikálja. Az USR azt szeretné, ha Iulian Bulai 
vagy Dacian Cioloș lenne a külügyek felelőse, utóbbit egyes liberálisok nem 
nézik jó szemmel, annak ellenére, hogy Ilie Bolojan Cioloșt tanácsadóként 
bízta meg Cotroceni-ben. 

Ami az RMDSZ-t illeti, megtartaná a jelenlegi portfólióit.  
A tárgyalások folytatódnak, a feszültség fokozódik a pártok között. 
Nicușor Dan bejelentette, hogy június közepére jöhet létre egy jövőbeli 

végrehajtó hatalom. Amely egyben adó- és áremelési hullámmal köszön be: 
a lakosságra, a vállalatokra és az állami intézményekre hatással lévő költ-
ségvetési javaslatok sora várja most az új kormányt alakítani kívánó pártve-
zetők politikai döntéseit.  

Az államfő vasárnap este azt mondta, hogy egyelőre vázlatosan tárgyalnak 
az adóügyekről… 

AKTUÁLIS

(Folytatás a 3. oldalon)

Erős vihar sújtotta 
Marosvásárhelyt 
Az óriási erővel tomboló szél fákat 
tört ki, amelyek épületekre, vil-
lanyvezetékekre, gépkocsikra 
zuhantak, épületeket rongált meg 
felhőszakadás közepette.  

4.  
Interaktív éjszaka a 
marosvásárhelyi 
állatkertben 
Nyolcadik alkalommal töltötték 
meg élettel és nevetéssel a 
marosvásárhelyi állatkertet péntek 
este a fogyatékkal élő és krónikus 
beteg gyermekek, szüleik és 
kísérőik.  

4.  
Már nem találgatás: 
megszűnik a 3. ligás 
marosvásárhelyi 
csapat!  
A döntés nem hatott a meglepetés 
erejével, éppen a Népújságban ad-
tunk hírt arról, hogy nagy a bizony-
talanság a klub indulása körül, 
miután kiderült, hogy az ASA nevű 
mentőövet nem az ACS-nek, 
hanem a 2. ligás Nyárádtőnek 
dobták oda. 

6. 

Batyuk, virágok és egy utolsó csengőszó – június 6-án, pénteken 
több mint 200 végzős búcsúzott el a Bolyai Farkas Elméleti Líce-
umtól és a Marosvásárhelyi Református Kollégiumtól. A két nagy 
múltú intézmény diákjai ökumenikus istentiszteleten vettek 
részt a marosvásárhelyi Vártemplomban, majd külön-külön ren-
dezték meg ballagási ceremóniájukat.  

„Egy korszak lezárul, és egy új veszi kezdetét” – nyitotta meg ünnepi 
beszédét Hajdú Zoltán, a Bolyai Farkas Elméleti Líceum igazgatója, ki-
hangsúlyozva, hogy a végzős diákok életre szóló pillanatokat élnek át. Úgy 
fogalmazott, hogy az elmúlt négy év közös történet volt: tanórák, ver- 
senyek, kirándulások, hétköznapok és ünnepnapok alatt formálódott az a 
mozaik, ami a ballagás napján egy képpé állt össze, amelynek a diákok  
és tanárok is egyaránt részesei. „Mindannyian győztesen álltok itt  

Az elmaradt megvilágosodás 

Szeredai Vivien  (Folytatás az 5. oldalon)

Fotó: Nagy Tibor 

Marosvásárhely:  
æ Posta utca 3. sz. Tel: 0265/212304, 0365/410555 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 49. sz. Tel: 0265/263351, 0365/410557 
æ 1918. Dec. 1. sugárút 182184. sz. (Fortuna). Tel: 0265/265205 
æ Rózsák tere 53. sz. Tel: 0265/250120, 0365/410559 
æ Dózsa György utca 6468. sz. (a Kaufland udvara). Tel: 0265/212212 
æ Köztársaság tér 5. sz.  Tel: 0365/430939 
Szászrégen:  
æ Iskola utca 11. sz. Tel: 0265/512042, 0365/410558 
Szováta:  
æ Fő út 196. sz. Tel: 0265/577282, 0742100323 

Utolsó csengőszó: búcsú és új kezdet 

Elballagtak a Bolyai  
és a Református Kollégium végzősei 



ELŐFIZETÉS A SZERKESZTŐSÉGBEN IS! 
Elfogadunk előfizetést lapunkra a következő  

hónapra a Népújság szerkesztőségében:  
Marosvásárhely, Dózsa György utca 9. szám,  

2. emelet, 72-es iroda, naponta 9–14 óra között,  
szombat – vasárnap zárva.  Tel. 0728-082-259.

Szelíd tájak – Tamás András kiállítása 
Szelíd tájak címmel nyílik fotókiállítás Tamás András 
képeiből június 12-én, csütörtökön 18.30-kor a ma-
rosvásárhelyi vár Szűcsök bástyájában lévő Várga-
lériában. A tárlatot Both Gyula és Alina Csatlós nyitja 
meg, közreműködik Kilyén László színművész. 

A Maros megyei életrajzi lexikon 
bemutatása 

Fülöp Mária néhai főkönyvtáros négykötetes könyvét, 
a Maros megyei életrajzi lexikont mutatja be a ma-
rosszentgyörgyi Tóth István művelődési kör június 
12-én, csütörtökön 18 órától a helyi római katolikus 
tanácsteremben. A kiadást a Cronica Mureșeană 
Kiadó vállalta fel, igazgató: Opriș Ilarie Gheorghe. 

Minikiállítás – Apáczai 400 a Teleki 
Tékában 

Négyszáz éve, 1625. június 10-én született a 17. szá-
zadi Erdély kiemelkedő racionalista filozófiai és puri-
tán teológiai gondolkodója, illetve pedagógusa, 
Apáczai Csere János. A tiszteletére összeállított ka-
marakiállítás június 10-től (mától) 28-ig, szombatig 
tekinthető meg Marosvásárhelyen, a Teleki Téka 
nagytermében. Művei közül a Teleki–Bolyai Könyv-

tárban többek közt megtalálható az 1655-ben Ut-
rechtben kiadott Magyar enciklopédia és az egy évvel 
korábban Gyulafehérváron megjelent Magyar logi-
kácska is. (Ez utóbbi a világon az egyetlen ismert pél-
dány az első kiadásból.) 

Szimfonikus hangverseny  
a Kultúrpalotában 

Június 12-én, csütörtökön 19 órától szimfonikus 
hangversenyre várják a klasszikus zene kedvelőit a 
marosvásárhelyi Kultúrpalota nagytermébe. A Maros-
vásárhelyi Állami Filharmónia szimfonikus zenekarát 
Cser Ádám magyarországi karmester vezényli, szólót 
játszik Francesco Ionașcu hegedűművész. A nagyér-
demű Sosztakovics- és Beethoven-műveket hallgat-
hat. 

Kabdebó Tamás – a magyar irodalom 
nagykövete 

Budapest–Guyana–Dublin: Kabdebó Tamás – a ma-
gyar irodalom nagykövete címmel tart előadást a fel-
vidéki Demcsik Norbert – Kabdebó Tamás utolsó 
személyi titkára – június 11-én, szerdán 18 órai kez-
dettel a Studium Hubban (Bolyai tér 15.). Kabdebó 
Tamás erdélyi örmény származású emigráns magyar 
író/fordító, művészettörténész, egyetemikönyvtár-
igazgató, több irodalmi kötet szerzője. A Marosvásár-
helyi Örmény-Magyar Kulturális Egyesület ren- 
dezvényére a belépés ingyenes. 
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 A nappal hossza: 
15 óra 44 perc

Ma MARGIT és GRÉTA,  
holnap BARNABÁS napja  

 
Az év 161. napja, hátravan 204 nap

Isten éltesse!

Napsütés 
  Hőmérséklet: 

max.: . . . .  26 °C 
min.: . . . . 11 °C

I D Ő J Á R Á S

V A L U T A Á R F O L Y A M  
BNR: 2025. június 6.

1 € 5,0422 lej
1 $ 4,4152 lej

100 Ft 1,2502 lej
1 g arany 476,4646 lej

Mától írásbeliznek az érettségizők 
A középiskolát befejező diákok érettségijének első szaka-
sza, a szóbeli kompetenciavizsgák sorozata még a tan-
évben lezajlott, június 10-én, kedden (ma) pedig az 
írásbeli megmérettetés kezdődött el a román nyelv és iro-
dalom vizsgával. 11-én, szerdán a szaknak megfelelő kö-
telező tantárgyból, 13-án, pénteken a választott 
tantárgyból, 16-án, hétfőn anyanyelvből bizonyíthatják tu-
dásukat az érettségizők. Az óvások előtti eredményeket 
június 20-án, pénteken 12 óráig kifüggesztik, fellebbezni 
aznap 14 órától 18 óráig lehet. Végső vizsgajegyeikről jú-
nius 30-án értesülnek a diákok. A sikertelenül vizsgázók, 
illetve azok, akik nem vehettek részt a megmérettetésen, 
július 14–21. között iratkozhatnak be az őszi pótérettsé-
gire, aminek szóbeli vizsgái augusztus 4–8. között zajla-
nak. A pótérettségizők augusztus 11–14. között 
írásbeliznek. Az óvások előtti vizsgajegyeket augusztus 
18-án, a végső vizsgajegyeket 26-án teszik közzé.   

Vasárnaponként lezárják a főteret 
Június 8-ától (múlt vasárnaptól) augusztus végéig minden 
szombaton este 8 órától vasárnap este 10 óráig lezárják 
a közúti forgalom elől Marosvásárhely főterét. A lezárt 
szakasz a két katedrális közötti területet és a környező ut-
cákat érinti, amelyek ez idő alatt gyalogosövezetté alakul-
nak. A cél, hogy a városközpont élő közösségi térré 
váljon, ahol a lakók pihenhetnek, találkozhatnak egymás-
sal, valamint különféle családi, kulturális és sportprogra-
mokon vehetnek részt – tájékoztatja az érdeklődőket 
közösségi oldalán a Marosvásárhelyi Polgármesteri Hiva-
tal.  

A kisiskolások ősztől mesterséges 
intelligenciát tanulnak 

A Női Akadémia június 11-én, szerdán 17 órától minden 
érdeklődőt vár W. Szabó Péter A kisiskolások ősztől mes-
terséges intelligenciát tanulnak – jelenleg csak Pekingben 
című előadására a marosvásárhelyi Bernády Házba. A 
résztvevők egyebek mellett megtudhatják, hogy miért fon-
tos a következő nemzedék számára, hogy már most meg-
ismerkedjen az AI-val, mit lehet a pekingi példából tanulni, 
és hogyan támogathatják a szülők gyerekeiket ezen az 
úton. Szervező: a Divers Egyesület Női Akadémia prog-
ramja. A belépés ingyenes, a szervezők adományt köszö-
nettel elfogadnak. 

A Rocksuli gálaműsora 
A marosvásárhelyi Rocksuli diákjai lépnek közönség elé 
június 11-én, szerdán 18 órától a Kultúrpalotában. Ez nem 
csupán egy vizsga – ez egy igazi koncert, ahol a tanulás 
szenvedéllyé válik, a próbatermi munka pedig színpadi él-
ménnyé. Az est különlegessége, hogy Vitáris Iván, az Ivan 
& The Parazol zenekar frontembere is csatlakozik a szín-
padon a diákokhoz – olvasható az esemény Facebook-
oldalán. A gálaműsorra minden érdeklődőt várnak.  

Hírszerkesztő: Nagy Székely Ildikó 
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MUNKATÁRSAK: Bodolai Gyöngyi, Farczádi Attila, Menyhárt Borbála, Mezey Sarolta, Mózes Edith, Kaáli Nagy Botond, Nagy-Bodó Szilárd, Nagy Miklós, 
Nagy Székely Ildikó, Nagy Tibor (fotó), Szer Pálosy Piroska. KORREKTÚRA: Horváth Éva, Putnoky-Benedek Annamária. TÖRDELÉS: Donáth-Nagy 
György, Makkai Melánia, Vajda Gyöngyi. FŐKÖNYVELŐ: Nagy Melinda. REKLÁM-LAPTERJESZTÉS: Madaras Éva Adrienn. APRÓHIRDETÉS: Petres 
Emília.  
Tel.: munkanapokon 9–14 óra között 0265-268-854, délután: 0728-082-259, e-mail: reklam@e-nepujsag.ro  
SZERKESZTŐSÉG: 540015 Marosvásárhely, Dózsa György út 9. szám, II. emelet.   Internet: www.e-nepujsag.ro    E-mail: nepujsag@e-nepujsag.ro  
Telefon: titkárság: 0265-266-780; tel/fax: 0265-266-270. Nyomda: Palatino. A szerkesztőség véleménye nem feltétlenül azonos a szerzők véleményével.  
Előfizetés a postahivatalokban, a postásoknál és a szerkesztőségben: tel. 0728-082-259.  
Hirdetési irodánk nyitvatartási rendje: hétfő, kedd, szerda, csütörtök: 9–15, péntek: 9–14 óra között, szombat, vasárnap: zárva.  

Mága Zoltán  
és sztárvendégei jótékonysági 

koncertet adnak 
Marosvásárhelyen a székelyföldi 
árvízkárosultak megsegítésére  

Június 14-én, szombaton 19 órától jótékonysági koncertre vár-
ják az érdeklődőket a marosvásárhelyi Kultúrpalota nagyter-
mébe, ahol Mága Zoltán hegedűművész és sztárvendégei lépnek 
színpadra. A rendezvény célja, hogy a közelmúltban az árvíz  súj-
totta székelyföldi települések károsultjainak nyújtsanak támoga-
tást.  

A koncert teljes bevétele jótékonysági célra kerül felajánlásra, 
ezzel is segítve azokat a családokat, akiknek otthonai, javai és 
megélhetése került veszélybe a természeti katasztrófa következ-
tében.  

A belépőjegyek ára 50 lej. Az elővételes jegyvásárlás június 
10-én kezdődik Marosvásárhelyen, a Dózsa György utca 9. szám 
alatt, a marosvásárhelyi RMDSZ szervezetének székházának 
első emeletén.  

További információk a 0365 434 390-es telefonszámon kér-
hetők.

MARGIT: a görög eredetű latin Mar-
gareta név megmagyarosodott 
alakja, a jelentése: gyöngy.  

GRÉTA: a Margareta névnek több 
nyelvben meglévő beceneve.

Örömhír: A sok lesújtó és szomorú esemény között fénysugárként tör utat az élet szava. Nem is akár-
milyen élet, hanem az örök élet megmentő szava. Isten szeret! Ezt üzeni ma neked! Nincs veszve min-
den… „Még ha a halál árnyékának völgyében járok is, nem félek a gonosztól, mert te velem vagy.” (Zsolt 
23:4a) „Közel van az Úr a megtört szívűekhez, és a sebzett lelkűeket megsegíti” – hallatszik újból az Úr 
üzenete. Most Marosvásárhelyen június 12-15. között, 18 órai kezdettel, nagy szeretettel várunk evan-
gelizációs nyílt alkalmakra a baptista imaházba (Tudor Vladimirescu u. 50.sz.), hogy közösen hallgat-
hassuk meg, mit üzen Isten számunkra.  

Vendég lelkipásztoraink, Mezei Ödön, Tóth Attila, Györfi Tóbiás és Borzási István segítenek minket 
abban, hogy a kérdésekre választ kapjunk, ők tolmácsolják Isten üzenetét, amely személyes üzenet is 
lehet számodra. Hogyan? Úgy, hogy Isten ismer, tudja, mire van szükséged, és törődik veled. Próbáld 
ki! Tegyél egy lépést Isten felé, és Ő tízet tesz feléd!

2025. június 2-án, hétfőn adták át a 
Romániai Írószövetség díjait Bukarest-
ben, a I. L. Caragiale Nemzeti Színház-
ban. A gála házigazdája Varujan 
Vosganian, a Romániai Írószövetség el-
nöke volt. 

Zsidó Ferenc író, a Romániai Írószö-
vetség Marosvásárhelyi Fiókjának tagja 
a kisebbségi magyar irodalmi díjat 
kapta a csíkszeredai Gutenberg Kiadó-

nál 2024-ben megjelent regényéért (A 
fák magukhoz húzzák az esőt), Tankó 
Andrea pedig a magyar irodalmi debüt-
díjat vehette át a nagyváradi Holnap Ki-
adónál 2024-ben megjelent A ránc 
gyermekei című novelláskötetéért. 

A kisebbségi irodalmat elbíráló zsűri 
tagjai: Markó Béla (a zsűri elnöke), Ana 
Carolina Dovaly, Octavia Nedelcu, Ka-
rácsonyi Zsolt, Mihai Traista. 

Zsidó Ferencet Markó Béla, Tankó 
Andreát pedig Karácsonyi Zsolt lau-
dálta. 

Életműdíjat kapott Nicolae Prelip- 
ceanu költő, a Viaţa Românească folyó-
irat főszerkesztője, a Romániai Írószö-
vetség tagja. A díjazottat Varujan 
Vosganian laudálta. Az eseményen fel-
lépett Ada Milea és Bobo Burlăcianu 
zeneszerző, énekes.

Romániai írószövetségi díjat kapott Zsidó Ferenc és Tankó Andrea 



Mintegy 108 ezer végzős diákot várnak 
az érettségi kedden kezdődő írásbeli 
vizsgáira 

Június 10. és 16. között szervezik meg az ország 
447 vizsgaközpontjában az érettségi írásbeli vizs-
gáit. Az oktatási minisztérium vasárnapi közlemé-
nye szerint az idei nyári érettségin hozzávetőle- 
gesen 108 ezer tanuló vesz részt. Közülük több 
mint 94.400-an ebben az évben, 13.800-an a ko-
rábbi években fejezték be a középiskolai tanulmá-
nyaikat. A dolgozatok javítása digitálisan történik. 
A tételeket és a javítókulcsot az írásbeli vizsgák 
napján 15 óráig közzéteszik a subiecte.edu.ro hon-
lapon. (Agerpres) 

Egy nap alatt közel 800 jogosítványt 
vontak be a rendőrök 

Vasárnap a rendőrök 793 járművezetőnek vonták 
be a jogosítványát, 69-nek alkohol, 29-nek drog ha-
tása alatt történő vezetés miatt – számolt be hétfőn 
a belügyminisztérium. A közlemény szerint 405 au-
tónak vonták be a forgalmi engedélyét, mert a mű-
szaki állapotuk miatt veszélyeztették a forgalom 
biztonságát. A rendőrök ugyanakkor 17 jogosítvány 
nélkül vezető sofőrt szűrtek ki a forgalomban. A ha-
tárrendészek vasárnap 47.150 személyt és 8817 
járművet ellenőriztek a határátkelőknél. Megtagad-
ták 19 külföldi állampolgár beutazását Romániába 
és 32 illegális bevándorlót azonosítottak. (Agerp-
res)  

Hivatalos látogatásra Chișinăuba 
utazik kedden az államfő 

Hivatalos látogatásra Chișinăuba utazik kedden 
Nicușor Dan államfő. Az elnöki hivatal vasárnapi 
tájékoztatása szerint Nicușor Dant kedden 13:40-
kor fogadja a Moldovai Köztársaság elnöke, Maia 
Sandu. A két államfő négyszemközti megbeszélést 
folytat, majd a delegációk tagjainak egyeztetése 
után közös sajtótájékoztatót tartanak. Ezt követően 
Nicușor Dan tantárgyolimpiák díjazottjaival találko-
zik, majd koszorút helyez el Ștefan cel Mare em-
lékművénél. Később a moldovai parlament elnöke, 
Igor Grosu és Dorin Recean miniszterelnök is fo-
gadja Nicușor Dant. (Agerpres) 

Jogerősen letöltendő börtönbüntetésre 
ítélték a volt egészségügyi minisztert 

Vesztegetés elfogadása miatt jogerősen 3 év és 6 
hónap letöltendő börtönbüntetésre ítélték pénteken 
Sorina Pintea volt egészségügyi minisztert. A ko-
lozsvári törvényszék tavaly áprilisban mondta ki a 
három és fél év szabadságvesztésről szóló ítéletet, 
a volt tárcavezető fellebbezett, a Kolozs megyei 
ítélőtábla azonban elutasította a fellebbezését, és 
helybenhagyta a törvényszéki döntést. Sorina Pin-
tea ellen 2020 áprilisában emelt vádat a korrupció-
ellenes ügyészség (DNA) kétrendbeli vesztegetés 
elfogadása miatt. A DNA szerint Pintea – aki a tet-
tek elkövetésekor a nagybányai megyei sürgősségi 
kórház menedzsere volt – 2019 novembere és 
2020 februárja között egy közvetítő révén 10.000 
eurót és 120.000 lejt kért és kapott egy cégtől, két 
részletben. Az összeg egy új műtőblokk megterve-
zéséről és kivitelezéséről szóló szerződés értéké-
nek 7 százalékát tette ki. A szerződést a kórház 
kötötte a céggel 2019-ben. (Agerpres) 
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Elindult a segitsparaj- 
don.ro honlap, ahol a helyi 
adománygyűjtésekbe lehet 
bekapcsolódni – közölte az 
MTI-vel hétfőn a weboldalt 
elindító RMDSZ. 

A honlap célja, hogy a bánya-
katasztrófa sújtotta település 
megsegítésére indult helyi kezde-
ményezések eljussanak a magyar 
közösségekhez Erdélyben, a Kár-
pát-medencében, valamint a 
román anyanyelvű adományo-
zókhoz is. 

A honlapon elérhetők az ado-
mányokat fogadó egyesületek 
adatai, és a parajdi bányakataszt-
rófával kapcsolatos legfontosabb 
kérdésekre is választ kapnak a se-
gíteni akarók. 

A támogatók három célra – a 
parajdi családok megsegítésére, a 
turizmusból élők támogatására és 
a turizmus újraindítására – ada-
kozhatnak. 

A Székelyudvarhelyi Református Egyházmegye által a csa-
ládok megsegítésére indított gyűjtés kedvezményezettjei a kite-
lepített, rászoruló, munkájukat elvesztett emberek. Számukra 
élelmiszerre, gyógyszerre, fűtésre, szállás biztosítására, a kiesett 
jövedelem pótlására várják az adományokat. 

A Sóvidék-Hegyalja Turisztikai Egyesület adománygyűjtése 
a turizmusból élők támogatását célozza, közvetlenül azokat a 
parajdiakat, akik a turizmusból élnek. 

A Hargita Közösségi Fejlesztési Társulás a turizmus újrain-
dítására hirdetett adománygyűjtést, az ide befolyt pénzösszege-

ket Parajd turisztikai potenciáljának népszerűsítésére és további 
turisták bevonzására használják. 

„A kaláka, a közös munka és felelősségvállalás évszáza- 
dok óta megtart bennünket. Ma is erre van szükség: hogy mi- 
nél több szív dobbanjon Parajdért. Ezért kérek mindenkit: adjon, 
ha tud, és szóljon barátainak, ismerőseinek is!” – buzdított ado-
mányozásra közösségi oldalán Kelemen Hunor, az RMDSZ el-
nöke. 

Az RMDSZ ügyvezető elnöksége által működtetett honlap 
magyar és román nyelven is elérhető.

A Korond-patak a Só-szorosnak azon a részén, ahol a parajdi sóbányába a múlt hónapban betört a víz 
Fotó: MTI/Veres Nándor

Elindult a segitsparajdon.ro honlap, ahol  
a helyi adománygyűjtésekbe lehet bekapcsolódni 

A nemzeti régiókért indított polgári 
kezdeményezés szervezői folyó év június 
25-én Brüsszelben az Európai Parlament 
Regionális Fejlesztési (REGI) szakbizott-
sága előtt meghallgatáson fognak részt 
venni. A Székely Nemzeti Tanács polgári 
kezdeményezése nem egy elvont jogi kez-
deményezés, hanem konkrét esemé-
nyekre, célokra alkalmazható. Teljes 
mértékben ráillik a kohéziós politika javí-
tására vonatkozó elképzelés mindazokra 
az eseményekre, amelyek Parajdon történ-
tek ez év május végén, júniusban. 

Románia június elején mozgósította az 
EU vészhelyzeti rendszerét, hogy meg-
akadályozza a parajdi sóbányánál történt 
katasztrófa kiterjedését, ami még súlyo-
sabb környezeti károsodásokat okozna. 

A polgári kezdeményezés szervezői-
ként, kapcsolódva a parajdi események-
hez, szeretnénk rávilágítani az EU 
kohéziós politikájának három vetületére: 

1. A régiók sebezhetősége és a kohé-

ziós politika felelőssége 
A parajdi sóbánya körüli katasztrófa 

nem csupán egy természeti csapás, hanem 
egy régió kollektív történelmi és kulturális 
örökségének veszélyeztetése. Ez egy 
szimbolikus és gyakorlati példa arra, mi 
történik, ha a kohéziós politika nem is-
meri fel a helyi értékek és örökségek vé-
delmének fontosságát. 

2. Kulturális tájak sérülékenysége és a 
regionális identitás 

A Sóvidék, amelynek Parajd egyik leg-
fontosabb része, egy olyan kulturális táj, 
ahol a sóhoz kapcsolódó életforma – bá-
nyászat, kereskedelem, gyógyturizmus, 
népi hagyomány – nemcsak gazdasági 
örökség, hanem identitásalap. Egy ilyen 
hely elvesztése – fizikai vagy kulturális 
értelemben – a regionális identitás elvesz-
téséhez vezethet. 

3. A rugalmasság hiánya a jelenlegi ko-
héziós politikában 

A parajdi események rávilágítanak 

arra, hogy a jelenlegi uniós kohéziós esz-
közök nem eléggé rugalmasak ahhoz, 
hogy az ilyen regionális katasztrófákra 
gyorsan és hatékonyan reagáljanak. Sür-
gető szükség van arra, hogy a régiók sa-
játosságai – beleértve kulturális 
örökségüket – erősebben érvényesüljenek 
a kohéziós politikai tervezésben. Ebben a 
tervezésben kiemelt szerep juthat a hely-
specifikus megközelítésnek (place-based 
approach), amit az EU 2021 után is támo-
gat, de még sajnos túl gyenge a gyakorlat-
ban. 

A parajdi sóbánya sorsa nemcsak egy 
helyi katasztrófa, hanem figyelmeztetés: 
ha a kohéziós politika nem veszi figye-
lembe a régiók sajátos kulturális és gaz-
dasági örökségét, akkor Európa nemcsak 
gazdasági értékeket, hanem identitást is 
veszít. 

Izsák Balázs,  
a Székely Nemzeti Tanács  

elnöke 

A régiók sebezhetősége és a kohéziós politika 
felelőssége 

Mindez azért, hogy legalább 30 
milliárd pluszpontot hozzon az ál-
lami költségvetésbe, és csökkentse 
a korábbi kormányok által ezekben 
az években elhanyagolt hiánycélt. 

Mondhatni költségvetési patt-
helyzet alakult ki Cotroceni-ben: a 
pártok nem jutnak megállapodásra 
az új adóintézkedésekkel kapcso-
latban. Mindegyik a saját javasla-
taival érkezik, de a hatástanul- 
mányok hiánya és a költségvetési 
jövőképben mutatkozó jelentős el-
térések fenntartják a patthelyze- 
tet. 

Miközben a politikusok a sze-
gény emberek adóit emelnék, meg-
adóznák a 2500 lej fölötti nyug- 
díjakat, a fizetéseket, adót vetnének 

ki még a macskaeledelre is, a spe-
ciális nyugdíjakat meghagynák 
„speciálisnak”, de a pártok is szé-
pen részesülnek a deficites költség-
vetésből. A politikai alakulatok az 
év eleje óta összesen 78 millió lejt 
kaptak. Ebből 21 millió lejt utaltak 
áprilisban, az elnökválasztás első 
fordulójának kampánya idején. Né-
hány formáció, köztük azok is, 
akiknek nem volt jelöltjük, tobzód-
tak a pazarlásban. Az SOS Romá-
nia költötte a legtöbb pénzt 
politikai utazásokra és rendezvé-
nyekre. A Választási Hatóság által 
közzétett adatok szerint a PSD 
kapta és költötte el a legtöbb pénzt 
az év elejétől áprilisig. A pénz nagy 
része az elnökválasztási kampány 
promócióira ment el. 

A PNL körültekintőbb volt. Az 
év első négy hónapjában 14,27 
millió lejt kapott, ebből 3,1 millió 
lejt költött el. Az USR esetében az 
első négy hónapra fordított összeg 
meghaladja a 10 millió lejt. Az 
AUR az év eleje óta 15,5 millió lejt 
kapott az államtól, a havi kiadások 
azonban elérték a 4,2 millió lejt, és 
a pénz nagy része propagandára 
ment.  

De kaptak pénzt a parlamenten 
kívüli pártok is. A Forța Dreptei az 
év első négy hónapjában 328 484 
lejt kapott. A Ludovic Orban ve-
zette párt a legtöbb pénzt a fiókte-
lepek székhelyén a bérleti díjakra 
és a közüzemi számlákra fordította, 
mivel a pártnak parlamenti képvi-
selői nincsenek. 

Ugyanez történt az Eugen 
Tomac európai parlamenti képvi-
selő vezette PMP esetében is. Négy 
hónap alatt 370.940 lejt kapott. 

De egyéb is történt az elmúlt na-
pokban. Pünkösd előtt a „megvilá-
gosodott” gazdasági miniszter azt 
nyilatkozta, hogy a parajdi sóbá-
nya katasztrófáját egy hódcsalád 
idézte elő. Az illetékesek meg azért 
nem tudták elvégezni a szükséges 
javítási munkálatokat, mert a hó-
dokat szigorúan védi a törvény. A 
Natura 2000 szervezet szerint 
azonban az érintett területen hód 
nem élt, tehát nem akadályozhattak 
semmiféle munkálatot. 

Hogy ez nem ment, azt találták 
ki, hogy a magyarok okozták a pa-
rajdi bányakatasztrófát. Ugyanis 

14 évvel ezelőtt nem tudni, kik oda-
adták a parajdi sóbányát egy ko-
lozsvári földrajzi társaságnak, 
amelyet a magyar kormány támo-
gatott. És amikor a román kor-
mány 2013. február 27-én(?!) 
javításokat akart végezni a bányá-
ban, a magyarok megakadályozták. 

És – bár szűk a keret – végül 
nem hallgathatunk arról sem, hogy 
az Európai Unió végleg elutasí-
totta a Minority SafePack polgári 
kezdeményezést, amelyben egymil-
lió európai uniós polgár arra kérte 
az Európai Bizottságot, alkosson 
jogszabályokat az európai őshonos 
kisebbségek hatékonyabb védelme 
érdekében. 

Lám, bölcsesség helyett mi ural-
kodik a romániai politikában és kö-
zéletben. Ezúttal is elmaradt a 
pünkösdi megvilágosodás. 

Az elmaradt megvilágosodás 
(Folytatás az 1. oldalról)
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Pünkösd első napján este félel-
metes erővel csapott le a vihar 
Maros megyére. Az óriási erő-
vel tomboló szél fákat tört ki, 
amelyek épületekre, villanyve-
zetékekre, gépkocsikra zuhan-
tak, épületeket rongált meg 
felhőszakadás közepette. 
Maros megyére vasárnap és 
hétfőre virradó éjszaka három 
narancssárga riasztás volt ér-
vényben. Az ez idő alatt kelet-
kezett viharkárok és veszélyes 
helyzetek elhárításáért a men-
tőalakulatoknak pünkösd má-
sodnapjának reggeléig 35 
esetben kellett közbe lépni.  

Mezey Sarolta 

Az Országos Meteorológiai Szol-
gálat vasárnap estére 21 órától kia-
dott narancssárga riadót jelzett. A 
felhőszakadásban négyzetméteren-
ként 35-40 liter, helyenként azonban 
50-60 liter csapadék hullott, közben 
erős intenzitással dörgött, villámlott, 
és jégeső is hullott. A szél erőssége 
50-70 km/h volt.  

A Horea Katasztrófavédelmi Fel-
ügyelőség által közölt adatok szerint 
a viharnak Marosvásárhelyen volt a 
legnagyobb ereje, itt 31 esetben kel-
lett közbelépniük a katasztrófavéde-
lem munkatársainak. A rendkívül 
erős szél hét fát döntött gépkocsikra, 
négy fát garázsokra, 20 fa pedig az 
az úttestre, járdára zuhant, illetve 
tömbházaknak dőlt vagy villanyve-

zetékekre esett. Az erős vihar egy 
tömbház tetőzetét is elmozdította, a 
levált elemeket a hétfői nap folya-
mán próbálták eltávolítani. Egy 
tömbház szigetelését is megbontotta 
az erős szél. A közösségi médiában a 
marosvásárhelyiek által közölt fotók 
is arról árulkodnak, hogy a vihar vá-
rosszerte pusztított, például a Kár- 
pátok és a Vár sétányon, a Tudor la-
kónegyedben, vagy a Philadelphia 
pünkösdista templom környékén tör-
tek ki a fák, és estek rá az autókra.  

A megyeszékhelyen a vasárnapi 
viharban 13 gépkocsi és öt garázs 
rongálódott meg. Szerencsére em-
beráldozat nem volt.  

A megyében 35 veszélyhelyzetet 
jelentettek, szél által kidöntött fákat 
kellett Mezőrücsön, Vármezőn, Ma-

rosszentkirályon is eltávolítani, míg 
az Uzdiszentpéter községhez tartozó 
Strinatanyán egy kitört telefonoszlo-
pot kellett helyreállítani.  

Görgénysóaknán villámcsapás ért 
egy személyt, őt előbb a szászrégeni, 
majd a marosvásárhelyi sürgőssé- 
gi osztályra kellett szállítani – tájé-
koztatott Călușeri Alexandra had-
nagy. 

Hétfőn délelőtt is riasztották a  
katasztrófavédelmi alakulatokat. 
Marosvásárhelyen a Szolidaritás ut-
cában két fát kellett eltávolítani az 
úttestről, aztán a Kárpátok sétányon 
egy veszélyes ágat kellett levágni, 
hogy ne zuhanjon a járdára. A Pan-
dúrok sétányán szintén egy kitört 
fától szabadították meg az úttestet a 
tűzoltók. Továbbá a Mărăști téren 

egy háztetőt kellett eltávolí-
tani, mert fennállt a veszély, 
hogy az úttestre esik. Egy 
Bőség utcai ház tetejéről le 
kellett szedni az elmozdult 
cserepeket, mert fennállt a ve-
szély, hogy ezek ráesnek vala-
kire.  

A gyors és hatékony beavat-
kozások érdekében, a mentési 
akciók megfelelő lebonyolí-
tása érdekében a katasztrófa-
védelmi felügyelőség riasztot- 
ta az operatív csoportot, és 12 
bevetési járművet mozgósítot-
tak a megye több tűzoltóalaku-
latától. A lakosságot három 
Ro-Alert vészjelzéssel figyel-
meztették a vihar veszélyeire. 

Nyolcadik alkalommal töltöt-
ték meg élettel és nevetéssel a 
marosvásárhelyi állatkertet 
péntek este a fogyatékkal élő 
és krónikus beteg gyermekek, 
szüleik és kísérőik. A már ha-
gyományosnak számító Álom- 
éj az állatkertben rendez- 
vény évről évre egyre népsze-
rűbb, ilyenkor száz-kétszáz sé-
rült gyereket és fiatalt hoznak 
el, hogy felejthetetlen estét 
töltsenek el különleges kör-
nyezetben. 

Menyhárt Borbála 

Az Áloméj az állatkertben  
(Dreamnight at the Zoo) egy nemzet-
közi kezdeményezés, amely a rotter-
dami állatkertből indult el a kilenc- 
venes években, és mára közel 300-
400 állatkert csatlakozott hozzá vi-
lágszerte. A rendezvény minden év 
júniusának első péntekén zajlik, fo-

gyatékkal élő és krónikus beteg gyer-
mekek, valamint családtagjaik rész-
vételével. A marosvásárhelyi állatkert 
2016 óta részese ennek a kezdemé-
nyezésnek, és jelenleg az egyetlen ro-

mániai állatkert, amely csatlakozott a 
mozgalomhoz. A program célja, hogy 
ezeknek a gyermekeknek és család-
juknak egy egészen különleges állat-
kerti élményt nyújtson. 

A marosvásárhelyi állatkert és 
partnerei idén is igyekeztek mindent 
megtenni annak érdekében, hogy az 
este valóban emlékezetes legyen: a 
résztvevők nemcsak az állatkert lakó-
ival találkozhattak, hanem színes, in-
teraktív programokba is bekap- 
csolódhattak. A rendezvény megnyi-
tóján a HIFA-Románia Egyesület BB 
Dance kerekesszékes tánccsoportja 
tartott bemutatót, az Alpha Transil-
vană Alapítvány ellátottai énekeltek, 
majd a gyerekek szabadon választ-
hattak a programok között. Voltak 
ügyességi játékok, terepjárós kocsi-
kázás, arcfestés, játékos tűzoltás,  
óriásbuborék-fújás és lovaglási lehe-
tőség is – és mindenik rendkívül  
népszerű volt a gyerekek körében. A 
rendezvényt számos szervezet és vál-
lalat támogatta: többek között az Art 
Equest Egyesület lovas programot 
biztosított, a Marosvásárhelyi Máltai 
Szeretetszolgálat önkéntesei ügyes-
ségi játékokat vezettek, óriásbuboré-

kokat fújtak, és origamit készítettek a 
gyerekekkel. A PickUp cég „terep-
járó túrát” szervezett számukra, a 
Maros Megyei Katasztrófavédelmi 
Felügyelőség jóvoltából kipróbálhat-
ták az újraélesztést, illetve a külön-
féle tűzoltó-felszereléseket, és azt is, 
milyen érzés nagy vízsugárral tüzet 
oltani. Az Ariel Ifjúsági és Gyermek-
színház bábművészeinek is sikerült 
mosolyt csalniuk a gyerekek arcára, 
ehhez az előadásaikból jól ismert jó-
pofa, méretes bábuikat is bevetették.  

Érkezéskor minden gyermek egy 
kis kitűzőt kapott, amelyre a progra-
mokon való részvételért jutalomkép-
pen pecsétek kerültek. A nap végén 
pedig ezekért a pecsétekért ajándék 
járt. 

A sérült gyerekek mosolya, a jó 
hangulat, és az, hogy a gyerekek és 
családjuk évről évre visszatérnek, 
megerősíti a szervezőket abban, hogy 
igenis helye van ennek a rendezvény-
nek a marosvásárhelyi állatkertben.  

Több mint száz fogyatékkal élő gyerek arcára csaltak mosolyt 
Interaktív éjszaka a marosvásárhelyi állatkertben 

Fotó: Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal

Fotók: Nagy Tibor

Erős vihar sújtotta Marosvásárhelyt 
Fák törtek ki, autók, épületek rongálódtak meg 



előttünk” – mondta, hozzátéve, hogy 
nem csak a tanulmányi eredmények 
miatt büszkék a végzős diákokra, 
hanem azért is, amilyen emberekké 
váltak az évek során. „Minden tudás, 
tapasztalat és érték ott van bennetek, 
ami ahhoz kell, hogy megálljátok a 
helyeteket bárhol, bármikor. Az is-
kola kapuja mögött most új utak 
nyílnak. Menjetek, és járjátok be 
őket szabad lélekkel és nyitott szív-
vel” – bocsátotta útjukra a végzősö-
ket Hajdú Zoltán.  

„Kivételes iskolából indultok, 
olyan helyről, ahol a tudásnak 
rangja, a gondolatnak tere, a teljesít-
ménynek értéke van” – mondta Antal 
Levente Mihály főtanfelügyelő-he-
lyettes. Arra biztatta a diákokat, hogy 
ne féljenek kérdezni és kételkedni, 
maradjanak kíváncsiak, tiszteljék 
mások munkáját, és becsüljék meg a 
sajátjukat, legyenek bátrak nem al-
kalmazkodni ott, ahol nem lenne he-
lyes, és ne felejtsenek el ember- 
ségesek maradni akkor sem, amikor 
a világ mást kér majd tőlük. A főtan-
felügyelő-helyettes a következő gon-
dolatokkal zárta ünnepi beszédét: 
„Különleges évek állnak mögöttetek, 
de még különlegesebbek előttetek. 
Kívánom, hogy legyen bennetek elég 
hit ahhoz, hogy ne csak nézzétek a 
világot, hanem alakítsátok is azt.”  

Magyarország Csíkszeredai Fő-
konzulátusát képviselve Dévai Erika 
konzul asszony szólt az ünneplők-
höz: „A líceum neve önmagában 
súlyt hordoz. Képvisel tudást, hagyo-
mányt, teljesítményt és egy olyan 
közösséget, amely a tudás szeretetére 
és szellemi szabadságra épül. Innen 
ballagni nem csak kiváltság, hanem 
felelősség is.” A konzul asszony kie-
melte, hogy nem a címek, pályák 
vagy pontszámok fogják meghatá-
rozni a fiatalokat, hanem az, hogy se-
gítenek-e másokon, kiállnak-e azért, 
ami helyes, és tudnak-e nemet mon-
dani akkor is, amikor a világ igent 
kiált. Búcsúzóul három jókívánságot 
intézett a végzősökhöz: „Legyen 
bennetek kíváncsiság, hogy merjetek 

kérdezni. Legyen bennetek alázat, 
hogy meg tudjátok hallani a válaszo-
kat, és legyen bennetek tartás, hogy 
akkor is tudjatok állni, amikor túlsá-
gosan fúj a világ szele.”  

A tisztségviselők köszöntőit kö-
vetően a diákok képviselői búcsúztak 
a ballagóktól. A tizenkettedik osztá-
lyosok nevében Kerekes Máthé Éva 
és Simon Anna szóltak az ünneplők-
höz. Többek között felelevenítették 
a líceumi évek néhány meghatározó 
pillanatát. A tizenegyedik évfolyam 
elköszönő, biztató szavait Túrós Sa-
rolta fogalmazta meg. A Bolyai Far-
kas Elméleti Líceum zeneköre aján- 
dék dallal tette még emlékezetesebbé 
az ünnepséget: Demjén Ferenc Fel-
nőtt gyermekek című dalát adta elő a 
végzősök tiszteletére.  

A ceremónia keretein belül a kie-
melkedő eredményeket elért végzős 
diákokat is díjazták. Az évfolyamel-
sők a XII. G (matematika-informa-
tika, intenzív informatika szak) 
osztály tanulói, Illés Beáta Amália és 
Iszlai Bálint lettek, mindketten 9,99-
es négyévi tanulmányi átlaggal.  

A ballagók hagyományőrző kör-
menetére is sor került: a végzősök 
utoljára járták körbe az iskola előtti 
parkot és a Bolyaiak szobrát. A tizen-
kettedik évfolyam képviselői jelké-
pesen átadták a líceum zászlaját és 
kulcsát a most már rangidősnek szá-
mító tizenegyedikeseknek. Az ün-

nepség zárásaként Hajdú Zoltán 
igazgató az iskola ősi csengőjével 
még egyszer utoljára kicsengetett a 
végzősöknek.  

Családias hangulatban  
ballagtak 

Az ökumenikus istentiszteletet 
követően a Református Kollégium 
végzősei a Vártemplomban búcsúz-
tak el a középiskolai évektől meghitt, 
bensőséges ünnepségen. Az esemény 
során hangsúlyozták: ez egy olyan 
hagyomány, amelyet hosszú éveken 
át szeretnének megőrizni és tovább-
vinni. 

„A mai nap egy ünnep, amelyre 
régóta vártatok, és egy fordulópont 
is, amelynek súlyát talán csak a ké-

sőbbiekben érzitek meg igazán” – 
ezekkel a szavakkal nyitotta meg ün-
nepi beszédét Benedek Zsolt igaz-
gató, hangsúlyozva, hogy a ballagás 
nemcsak az iskola elhagyása, hanem 
sokkal több ennél, hiszen egy kor-
szak lezárását is jelenti. „Ez az intéz-
mény, amely évszázados hagyo- 
mányaiban őrzi a hit, a tudás és a kö-
zösség tiszteletét, most útjára bocsát 
benneteket” – mondta. Úgy fogalma-
zott, hogy lesznek nehéz döntések és 
olyan pillanatok, amikor a fiatalok 
elgondolkodnak azon, hogy jól dön-
töttek-e. Ezekben a pillanatokban 
emlékezzenek vissza arra, amit az is-

kolában töltött évek alatt tanultak – 
nem csak a könyvekből –, és tudni 
fogják, hogy melyik a helyes út. „A 
világ sok mindent vár tőletek, de ti 
legyetek önazonosak. Legyetek 
olyan emberek, akik képesek sze-
retni, megbocsátani, szolgálni, és így 
áldássá válni mások életére.” Zárás-
képpen Benedek Zsolt a következő 
gondolatokat intézte a ballagó diá-
kokhoz: „A Marosvásárhelyi Refor-
mátus Kollégium mindig visszavár, 
mert ez az iskola nemcsak az ottho-
notok volt, hanem mostantól örök 
része annak, akik vagytok.”  

Antal Levente Mihály főtanfel-
ügyelő-helyettes többek között rá-
mutatott arra, hogy az iskola nem 
csupán tudást adott a diákoknak, 

hanem irányt is mutatott. „Különle-
ges iskolából indultok el, egy olyan 
helyről, ahol a hit, a tudás és az er-
kölcsi tanulás évszázados egységet 
alkot. Egy olyan közösségből, ahol a 
református értékek, az Istenbe vetett 
bizalom, a felelősségvállalás és a 
szolgálat meglévő örökség. Bízunk 
abban, hogy a kapcsolatok, a tudás és 
a gondolkodás, amit innen magatok-
kal visztek, tartós alapot ad majd a 
jövőtöknek.” 

Nagy Tibor Sándor, az Erdélyi 
Református Egyházkerület tanügyi 
referense Ézsaiás próféta könyvéből 
idézett: „Akik az Úrban bíznak, ere-

jük megújul, szárnyra kelnek, 
mint a sasok, futnak, és nem lan-
kadnak meg, járnak, és nem fá-
radnak el.” Hangsúlyozta, az 
egyházkerület büszke a minden-
kori diákokra, majd a következő 
gondolatokkal búcsúzott: „Imád-
kozunk azért, hogy a továbbiak-
ban Isten kegyelme, szeretete és 
gondviselése kísérjen bennete- 
ket – először az érettségi ideje 
alatt, majd a nagy választások-
ban, vagy akkor, amikor úgy ér-
zitek, hogy nem találjátok a 
helyeteket az életben.”  

A hivatalos köszöntők után a 
diákok képviselői vették át a 
szót. A tizenegyedik évfolyam 
szóvivőjeként Csiki Johanna bú-

csúztatta a végzősöket. Az utolsó szó 
jogán, a tizenkettedik osztályosok 
nevében Erdély Tímea és Szász  
Lehel Hunor szóltak az ünneplők-
höz. A Református Kollégium kóru-
sának előadását követően ünnepélyes 
díjkiosztásra került sor, ahol a kie-
melkedő eredményt elért diákokat 
jutalmazták. Az évfolyamelsőnek 
járó kitüntetést a XII. alfa (társada-
lomtudomány szak) osztály tanulója, 
Csepán Szabolcs Róbert kapta, aki 
9,76-os tanulmányi átlaggal zárta a 
négy évet.  

Befejezésképpen a végzős évfo-
lyam képviselői ünnepélyesen átad-
ták az iskola zászlaját a tizenegye- 
dikeseknek, akik ezáltal elnyerték a 
rangidős szerepet. 

Elballagtak a Bolyai és a Református Kollégium végzősei
(Folytatás az 1. oldalról)
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Múlt vasárnap élettel és ven-
dégekkel telt meg az alig 
nyolcvan lakost számláló, köz-
igazgatásilag Makfalvához 
tartozó Székelyabod. A falu-
ban működő gyermekotthon 
kerek évfordulót ünnepelt, és 
sok további évtizedben re-
ménykedik. 

Gligor Róbert László 

„A mennyek országának kincsei 
jelennek meg előttünk, és ilyen ez az 
otthon is” – mondta a templomban 
tartott ünnepi alkalmon dr. Batizán 
Attila, a Küküllői Református Egy-
házmegye esperese. Istennek fonto-
sak vagyunk, szeret bennünket, de 
nem láncol magához, ám az Ő kezé-
ben biztonságban vagyunk. A 
mennyország fényében meglátjuk 
Istent és magunkat, ebben a világos-
ságban meglátjuk, hogy mi a jó és a 
rossz, és meglátjuk az embert, aki 
magára maradt, aki segítségre szo-
rul. Legyen hely egymásnak a szí-
vünkben, és itt van a helyük ezeknek 
a gyermekeknek is, akik számunkra 
drága kincset jelentenek – hangoz-
tatta szószéki beszédében az espe-
res. 

Másságot hoznak a faluba 
Egy gyermekotthon létesítésének 

gondolata 2013-ban kezdett szárba 
szökkenni, amikor bejegyezték a 
Kérub Egyesületet, és elkezdtek egy 
alkalmas helyet keresni. Az üresen 
álló székelyabodi tanítói lakás meg-
felelt erre a célra, így 2014-ben 
egyezséget kötöttek a makfalvi ön-
kormányzattal, és elkezdték a felújí-
tásokat, majd 2015. április 2-án 6 
gyermekkel megkezdte működését a 
Kérub gyermekotthon, amely a kör-
nyékbeli rászoruló családok gyerme-
keit gyűjti egybe, itt lakást, 
megfelelő életkörülményeket és ok-
tatást nyújt számukra. Az időközben 
további helyiségekkel is bővült ott-
hon 6–13 gyermeklétszámmal mű-
ködött, volt olyan gyerek, aki csupán 
három hónapig lakott itt, de van 
olyan is, aki már nyolc éve. A tíz év 
alatt az otthonban 28 gyermek for-
dult meg – mondta el  a marosvásár-
helyi Fekete Attila, aki feleségével, 
a Hollandiából ideköltözött Sandrá-
val együtt hozta létre az otthont. 

A gyerekek derültségére képes 
összeállításban is bemutatták az el-
múlt évtizedet, az itt élő gyerekeket, 
az átélt élményeket és az épület át-

alakulását, majd az otthon lakói 
énekben fejezték ki hálájukat. Ezt 
követően a holland Aart és Ria van 
Rijssel házaspár nyújtotta át ajándé-
kát, ők Sandra szülei, akik a ROKI 
alapítvány létrehozása és működte-
tése révén segítik az abodi otthont. 

Makfalva polgármesterének üze-
netét Péterfi Zsolt tolmácsolta: „A 
Kérub gyermekotthon egy élő, lé-
legző példája annak, hogy mit jelent 
a közösségi összefogás, az emberség 
és az elkötelezettség. A gyermekek 
biztonsága, fejlődése, boldogsága 
közös felelősségünk” – hangzott el. 

Az egyházmegye nevében dr. Ba-
tizán Attila esperes is köszönetet 
mondott az otthon létrehozóinak, 
működtetőinek és támogatóinak, il-
letve az egyházmegye támogatásáról 
is biztosította őket, áldást kérve 
munkájukra. Végül pedig a falu lel-
késze, Fodor Örs adott hálát ezen 
otthon és menedék létezéséért és 
működéséért. Köszönetet mondott, 
amiért léteznek, a faluba pedig más-
ságot, gyermekeket és fiatalosságot 
hoznak, de szeretetcselekedeteket is 
mutatnak, karácsony táján minden-
kinek szeretetcsomagot készíttetnek. 
„A köszönet kevés számomra: csoda 
az, hogy működik” – fejezte ki a lel-

kész, aki szerint a hit képes erre a 
nehéz munkára, de a gyerekek kaca-
gását elfogadta a falu, s emellett 
erős, öntudatos, hívő munkatársak 
szolgálnak itt az Úr oltalmával – 
tette hozzá.  

Az istentisztelet teljes ideje alatt 
a marosvásárhelyi kövesdombi re-
formátus gyülekezet zenekara tartott 
zenei és énekszolgálatot. 

„Büszke vagyok mindenkire”  
Az imákkal és áldással véget érő 

istentisztelet után nagy csoportkép 
örökítette meg a jeles pillanatot, 
majd az otthon udvarán szeretet- 

vendégség várt mindenkit. Egyben  
a gyermeknapot is megünnepel- 
ték, így a gyerekeket színes felira-
tok, lufik, fagylalt és arcfestés is 
várta. 

Az udvaron egybegyűltekre mu-
tatva Fekete Sandra, az otthon veze-
tője meghatódva és tömören fogal- 
mazta meg gondolatait a Népújság-
nak: „Nemcsak mi végezzük ezt a 
munkát. Ez egy nagy lánc, akik itt 
vannak, azok mind hozzátartoznak 
ehhez. Csak hálás tudok lenni, hogy 
az Úr erre akar engem használni. 
Nagyon büszke vagyok erre a közös-
ségre”.

A biztonság szigete 
Tízéves a székelyabodi gyermekotthon 

Az otthon jelenlegi lakói néhány támogató körében       Fotó: Fekete Sandra

Fotók: Nagy Tibor 



Már nem találgatás: megsz nik a 3. ligás  
marosvásárhelyi csapat! 

Bálint Zsombor 

Nem iratkozik be az új idényben 
a 3. ligába az ACS Marosvásárhely, 
hiába sikerült az idén viszonylag jó 
keretet összerakni, megszerezni 
olyan tapasztalt játékosok szolgála-
tát, mint Victora  Astafei és Fülöp 
István, és megnyerni az alsóházat a 
7. csoportban. Sepsi László klubel-
nök közölte a labdarúgókkal, vala-
mint Mihai Ianc edz vel, hogy már 
nincs szükség a szolgálataikra, noha 
néhányukat még egy évig szerz dés 
kötötte a sportszervezethez. A szak-
vezet  méltatlankodva fogadta a be-
jelentést, „én még az életben ilyen 
helyzettel nem találkoztam” – nyi-
latkozta. 

A döntés nem hatott a meglepe-
tés erejével, éppen a Népújságban 
adtunk hírt arról, hogy nagy a bi-
zonytalanság a klub indulása körül, 
miután kiderült, hogy az ASA nev  
ment övet nem az ACS-nek, hanem 
a 2. ligás Nyárádt nek dobták oda. 
A miértre hivatalos magyarázat 
nincs, de a városban azt beszélik: a 
nagy téli összeborulás után gyorsan 
összement a tej, miután kiderült, 
hogy a „fogadó” klub nem pont azt 
biztosította az „érkez ” képvisel i-
nek, amit azok kértek és elvártak. 
Ezután pedig nem csoda, hogy az 
igazán fel sem melegedett viszony 
gyors ütemben kih lt. A pénzer s 
partner távolmaradása következté-
ben pedig borítékolható volt, hogy 
a súlyos adósságokat felhalmozó 3. 
ligás marosvásárhelyi klub nem vál-
lalja a folytatást, hiszen oda jutot-
tak, hogy gyerek- és ifjúsági 
csapataikat már nem programálták 
a bajnokságban, mivel nem fizették 
ki a bírókat! 

Az el zmények 
Egy éve a marosvásárhelyi ta-

nács határozatot fogadott el arról, 
hogy a városi sportklub vegye át az 
ACS feln ttcsapatát. Ez azután tör-
tént, hogy a csíkszeredai Székely-
föld Labdarúgó Akadémia, amely a 
klubot létrehozta, bejelentette, hogy 
a feln ttcsapatot többé nem kívánja 
m ködtetni. Az átadás/átvétel még-
sem történt meg, hogy miért nem, 
arról egymásnak ellentmondó hírek 
kerültek a nyilvánosság elé. Azon-
ban, mivel a klub lassan kifutott a 
beiratkozási határid b l, Sepsi 
László úgy döntött, egyedül íratja 
be a feln ttcsapatot a bajnokságba, 
ezzel egyidej leg pedig szándékos 
késlekedéssel vádolta meg a városi 
sportklub vezet ségét. Nagyon 

gyorsan kiderült, hogy a sebtében 
összedobott keret egyrészt nem ver-
senyképes, másrészt nemigen sike-
rül támogatókat maga mellé 
állítania. Ilyen helyzetben mennyei 
mannaként érkezett a hír, hogy a 4. 
ligában szerepl  ASA átveszi a csa-
patot, és olyan üt képes keretet ala-
kít ki, amellyel fel tud jutni a 
másodosztályba. Err l közös sajtó-
tájékoztatón számoltak be, amelyen 
Soós Zoltán polgármester is jelen 
volt, mintegy meger sítve, hogy a 
város támogatja a projektet. 

A mézeshetek azonban hamar 
véget értek, az ACS-nek elfogyott a 
pénze, a megígért támogatás elma-
radt, és egyre több híresztelés ka-
pott lábra, hogy az ASA mégsem 
tartja a szavát. Minden bizonnyal 
már akkor megkezd dtek az egyez-
tetések a háttérben (politikai vona-
lon is) a nyárádt i városvezetéssel, 
Victor Prodan polgármester ugyanis 
az els  félév után rájött, hogy nem 
tudja fenntartani a csapatot a 2. li-
gában. Sokakat váratlanul is ért, 
hogy Nyárádt  igen jelent s módon 
er síteni tudott a téli szünetben, és 
szinte megtáltosodva harcolta ki a 
bennmaradást, miközben rendezte 
az anyagi problémáit. Hogy ez mi-
ként sikerült, akkor lett világos, 
amikor a nyárádt i tanács elfo-
gadta, hogy átengedi a hozzá tar-
tozó csapatot a magánjogi klubként 
m köd  ASA-nak, utóbbi pedig át-
vállalja az anyagi háttér biztosítá-
sát. 

Marosvásárhelynek így a 2. ligá-
ban lesz csapata, ám nem öner b l, 
hanem Nyárádt  helyének átvételé-
vel. A helyzet nem el zménytelen, 
2008-ban a Dorin Florea vezette ön-
kormányzat megvásárolta Nagy-
szentmiklós helyét a 
másodosztályban, létrehozva a Ma-
rosvásárhely FCM-t, amely 2013-
tól ASA néven szerepelt, 2017-ben 
pedig cs dbe ment. 

Most ismét a 2. ligából indít egy 
újabb ASA (ezt a klubot 2021-ben 
alapították), azonban a legnagyobb 
problémát az jelenti, hogy nem a 
városban, hanem Nyárádt n játssza 
majd a hazai mérk zéseit, Marosvá-
sárhely ugyanis odajutott, hogy a 
városban nincs a másodosztályra al-
kalmas egyetlen stadion sem. A régi 
ligeti létesítményben (amelyet a 
makacsul felbukkanó hírek ellenére 
NEM neveztek el Bölöni Lászlóról) 
a felújítási munkálatok 2020-ban le-
álltak, azóta egy szalmaszálat sem 
tettek keresztbe, míg a Sziget utcá-
ban, szintén nagyjából azóta, az öl-

t z  épületét egyéb céllal kezdték 
használni, a pályát és lelátókat 
pedig átengedték az enyészetnek. 
Eközben a víkendtelepi pályát csak 
nehezen sikerült a 3. ligára is elfo-
gadhatóvá tenni. 

Végleges a 2. liga mez nye 

A 2. ligában 22 csapat áll rajthoz, 
ezek közül az el z  idényhez képest 
kilenc új: három kies  a Szuperligá-
ból (Sepsi OSK, Jászvásári CSM 
Politehnica, Bodzavásári Gloria), öt 
feljutó a harmadosztályból (Bákói 
FC, Bukaresti CS Dinamo, CS Tu-
nari, Gloria 2018 Beszterce-
Naszód, Szatmárnémeti CSM 
Olimpia), valamint a Nyárádt  he-
lyét átvev  Marosvásárhelyi ASA. 
További 13 klub az el z  idényb l 
marad (Bukaresti Steaua, FC Volun-
tari, Resicabányai CSM, Vajdahu-
nyadi Corvinul 1921, Bodzavásári 
Metalul, FC U 1948 Craiova, Nagy-
váradi FC Bihor, CSM Slatina, Ka-
rácsonk i CSM, Sellemberki CSC 
1599, CS Afuma i, Concordia Chi-
ajna, Chindia Târgovi te). A lista 
azonban nem feltétlenül végleges, 
hiszen a Bodzavásári Gloriát a hírek 
szerint a megsz nés fenyegeti, és a 

FC U 1948 Craiova esetében is fel-
merültek kérd jelek. A szövetség 
prioritási sorrendet dolgozott ki, 
hogy melyik klubok vehetik át a he-
lyüket, amennyiben nem iratkoznak 
be, azonban ennek gyorsan ki kell 
derülnie. 

A szövetség egyel re annyit kö-
zölt, hogy az idény augusztus 2-án 
kezd dik, valószín leg ugyanabban 
az er sen kifogásolható, nem iga-
zán azonos esélyeket kínáló rend-
szerben, mint eddig: egy bajnoki 
kör, majd hatcsapatos fels ház, két 
nyolccsapatos csoport az alsóház-
ban. 

Folyik a keretek kialakítása 

Hogy a (nyárádt i) ASA milyen 
kerettel vág neki az idénynek, nincs 
információ; egyel re arra vár, hogy 
a szövetség fogadja el a név- és 
székhelyváltoztatást. Az ASA elvi-
leg átveszi a Nyárádt  szakvezeté-
sét és keretét, azonban egészen 
nyilvánvaló, hogy amennyiben a 
klubnak nagy ambíciói vannak, je-
lent s változások várhatóak. A játé-
kosok többségének amúgy is lejár a 
szerz dése, csupán Veselinovi , 
Coza, Oller és Haiduc szerz dése 

érvényes az új idényre is. Ugyan-
csak érvényes szerz dése van Euse-
biu Tudor vezet edz nek. 

Szintén nagy a csend Sepsiszent-
györgyön, ahol továbbra sem vilá-
gos, hogy Daniel Opri a jön-e 
edz nek vagy sem. Diószegi László 
világossá tette, hogy nem fizetik ki 
az 50 ezer eurós kivásárlási össze-
get, a Steaua parancsnoka pedig azt 
mondta, hogy ingyen nem engedik 
el, és Daniel Opri ától múlt szerdáig 
várt választ. A szabadságoló utóbbi 
viszont arról beszélt, hogy a pa-
rancsnok csak ne szabjon neki ulti-
mátumokat, mert a kivásárlás joga 
bármikor aktiválható. 

Addig is egyetlen játékos leiga-
zolása biztos: Robert Silaghi (vagy 
Szilágyi? – szamosújvári születés  
játékosról lévén szó, mindkét válto-
zat lehetséges – a szerz  megjegy-
zése) a Kolozsvári FCU-tól érkezik, 
és maga er sítette meg, hogy szer-
z dést írt alá a Sepsi OSK-val. 
Ezenkívül Dani Iglesias és Vârtej a 
Steauától érkeznének a hírek sze-
rint, minden további csak találgatás. 
Diószegi László mindenesetre lé-
nyegi bejelentéseket ígért a követ-
kez  napokra. 

Kézenfekv  kényszermegoldás: a nyárádt i lelátón a m anyag székek piros és kék szín ek, így az ASA egészen otthon érezheti majd 
magát Nyárádt n, amelynek helyét elfoglalja a 2. ligában 

Radnót gyakorlatilag kiszállt a versenyb l 
Elveszítette hazai pályán az Academica Transilvania el-

leni mérk zését Radnót a labdarúgó 4. liga fels házi ráját-
szásának utolsó el tti fordulójában, ezzel gyakorlatilag 
kiszállt a megyei bajnoki címért folyó versenyb l. Igaz, 
némi elméleti esélye még van, a gyakorlatban azonban ez 
aligha következhet be. Hogy ki lesz a megye legjobb csa-
pata, az utolsó fordulóban d l el. Ekkor a jelenlegi éllovas 
ASA éppen Radnótot fogadja, míg az Academica Transil-
vania, amely két ponttal van lemaradva, szintén hazai pá-
lyán az A&A Group ellen játszik. Utóbbi meccsnek az 
Academica Transilvania az egyértelm  esélyese, így a kár-
tyákat az ASA – Radnót meccsen keverik, és sok múlik 
azon, hogy az ASA mennyire akarja meggy jteni a baját egy 
osztályozóval, ha már úgyis átveszi Nyárádt  helyét a 2. li-
gában, illetve a Radnót mennyire lesz motivált a szezonzáró 
meccsen. 

Az alsóházban befejez dött a bajnokság, itt a Vulturii 

meggy z  fölénnyel nyert, mert meg tudta rizni a 
motivációját azután is, hogy nem jutott a legjobb hat 
közé. A másik véglet a Dics szentmártoni Chimica, 
amely hiába l tt öt gólt az utolsó fordulóban az 
utóbbi id ben szintén gyengélked  Dános ellen, 
mert hatot kapott, így egyetlen ponttal zárta a sze-
zont. 

A múlt héten lejátszották a Románia-kupa me-
gyei szakaszának el dönt jét. Az idei meglepetés-
csapat Cintos megállt Mez rücsön, míg az ASA 
érvényesítette esélyes státusát Marosszentkirállyal. 
Érdekes lesz viszont, hogy amennyiben a marosvá-
sárhelyi csapat megnyeri a megyei szakaszt, hogyan 
vesz részt az országos szakaszon, hiszen Nyárádt  
helyének átvételével a 2. ligás csapatokkal együtt 
csatlakozik majd a sorozathoz. Ugyanaz a klub két-
szer indul ugyanabban a sorozatban? (bálint)

Eredményjelz  
* 4. liga, fels ház, 8. forduló: Dics szentmártoni A&A Group 

– Marosoroszfalui Mure ul 3-1; 9. forduló: Radnóti CS – Maros-
vásárhelyi Academica Transilvania 2-3, Dics szentmártoni A&A 
Group – ACS Marosszentkirály-Náznánfalva 3-1, Marosvásárhe-
lyi ASA – Marosoroszfalui Mure ul 7-3. 

* 4. liga, alsóház, 9. forduló: Búzásbeseny i Înfr irea – Ma-
rosludasi Mure ul 1-3, Marosvásárhelyi Vulturii – Magyarói Vi-
itorul 5-2, Erd szentgyörgyi CSO – Szovátai ACS 5-3, 
Nyárádszeredai ACS – Mez rücsi Câmpia 3-1, Dics szentmártoni 
Chimica – Dánosi Gaz Metan 5-6. Elmaradt mérk zésen: Szová-
tai ACS – Dánosi Gaz Metan 3-4. 

* Románia-kupa, megyei szakasz, el dönt : Mez rücsi Câm-
pia – Cintosi Comuna 5-0, ACS Náznánfalva-Marosszentkirály – 
Marosvásárhelyi ASA 2-4.
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A magyar labdarúgó-válogatott  
2-0-s vereséget szenvedett a tartalé-
kos svéd csapattól a telt házas Puskás 
Arénában rendezett pénteki barátsá-
gos mérkőzésen. 

Remekül kezdett a magyar válo-
gatott, amely hat perc alatt három 
ziccert hagyott ki: minden alkalom-
mal az ezúttal középcsatárként fut-
ballozó Sallai került helyzetbe, de az 
első lövése középre tartott, másod-
jára a svéd kapus védett hatalmasat, 
harmadjára pedig fölélőtt. Tíz perc 
után kiegyenlítettebbé vált a játék, de 
így is Marco Rossi szövetségi kapi-
tány nagyobb kedvvel futballozó ta-
nítványai játszottak veszélyesebben. 

Egy ízben Szoboszlai is tesztelte 
a vendégek hálóőrét, és Sallainak is 
volt egy újabb látványos lövése. A 
gólhoz mégis a rivális állt közelebb, 
ugyanis több mint félóra elteltével az 
első komolyabb lehetőségből Elanga 
a keresztlécet találta telibe 18 méter-
ről. Ezt leszámítva a szünetig hátra-
lévő időben az addig megszokott 
mederben zajlott a mérkőzés. 

Térfélcserét követően sem válto-
zott a játék képe, csakhogy amíg 

Schäfer ígéretes lövőhelyzetből fölé- 
durrantott, addig a túloldalon Nygren 
kísérlete utat talált a magyar kapuba: 
a svédek játékosa a 49. percben a ti-
zenhatos jobb oldalán kapott labdát, 
13 méterről a hosszú sarkot vette 

célba, lövése felperdült Willi Orbán 
lábán, így a labda védhetetlenül vá-
gódott a felső sarokba (0-1). 

A magyar nemzeti együttes hát-
rányban is többet támadott az ellen-
félnél, de az utolsó passzokba és 

befejezésekbe rendre hiba csúszott. 
Igazi ziccer ismét Sallai előtt adó-
dott, azonban hiába vezette a kapusra 
a labdát, végül a kapu mellé emelt. 
Az újabb elpuskázott lehetőség meg-
bosszulta magát, de ehhez kellett Di-
busz hatalmas hibája is: a magyar 
kapus a 65. percben egy hazaadás 
után csúnyán eladta a labdát, Ayari 
köszönte az ajándékot, és 15 méter-
ről az üres kapuba lőtt (0-2). 

Az újabb bekapott gól érezhetően 
kedvüket szegte a magyaroknak, 
akik innentől nem igazán jelentettek 
veszélyt a svéd kapura, így esély sem 
volt az egyenlítésre, de a szépítés is 
elmaradt, mert a hátralévő percekben 
Sallai újabb ziccerét lábbal védte a 
svéd kapus. Az utolsó percekben 
majdnem tovább nőtt a különbség, 
előbb Dibusz nagy védése, majd a 
les mentette meg a csapatot az újabb 
góltól. 

A magyarok ma 19 órától Azer-
bajdzsán együttese ellen lépnek pá-
lyára Bakuban (TV: M4 Sport). Ez 
lesz az utolsó felkészülési lehetőség 
az őszi vb-selejtező előtt, amelyben 
Portugália, Írország és Örményor-

szág lesz az ellenfél. A kvartett első 
helyezettje kijut a jövő évi csúcsese-
ményre, a második pedig a márciusi 
pótselejtezőn küzdhet tovább a rész-
vételért.

A tartalékos Svédország jött, látott és két góllal győzött 

A portugál válogatott 2-2-es döntetlen után ti-
zenegyesekkel legyőzte vasárnap az Európa-baj-
nok és címvédő spanyol csapatot a Nemzetek 
Ligája müncheni döntőjében, így elsőként tudott 
másodjára diadalmaskodni a negyedik alkalom-
mal kiírt sorozatban. 

Kezdetben a spanyolok veszélyesebben fut-
balloztak, először az első félidő derekához kö-
zeledve szereztek vezetést. A rivális ugyan öt 
perccel később még egyenlített, de a szünet előtt 
ismét előnybe került Luis de la Fuente szövet-
ségi kapitány együttese. 

A második játékrészre visszavett a tempóból 
a spanyol csapat, ez pedig megbosszulta magát, 
mert a szeptembertől a magyarokkal azonos vi-
lágbajnoki selejtezőcsoportban szereplő portu-
gálok váratlanul egyenlítettek a negyvenéves 
Cristiano Ronaldo révén, aki 221. válogatott 
meccsén a 138. találatát szerezte, mindkettő vi-
lágcsúcsnak számít. A legendás támadó a hosz-
szabbításban már nem segíthetett a csapatának, 
mert a rendes játékidő vége előtt sérülés miatt 
lecserélték. 

A ráadásban nem született gól, ezért a tizen-
egyesek döntöttek, az idegek csatáját pedig Al-
varo Morata hibája döntötte el, így Portugália 
2019 után másodszor lett a Nemzetek Ligája leg-
jobbja. 

A bronzérmet a francia válogatott szerezte 
meg, mivel a négyes döntő vasárnapi helyosztó 
mérkőzésén, Stuttgartban 2-0-ra legyőzte a há- 
zigazda német csapatot. A világbajnoki ezüstér-
mes franciák elsősorban jobb helyzetkihasz- 
nálásuknak köszönhetik a sikerüket, ezzel a 
2020–2021-es kiírás megnyerése után másod-
szor szereztek érmet a Nemzetek Ligájá- 
ban, ahol a németek még nem tudtak dobogóra 
állni. 

Az elődöntőben a címvédő spanyol válogatott 
5-4-re nyert a franciák ellen, míg Portugália hát-
rányból fordítva 2-1-re felülmúlta Németorszá-
got. 

Portugália nyerte a Nemzetek Ligáját

A román labda-
rúgó-válogatott 2-1-es 
vereséget szenvedett 
Ausztriától a 2026-os 
világbajnoki selejtező-
sorozat H csoportjá-
nak harmadik 
fordulójában, szombat 
este, a bécsi Ernst 
Happel Stadionban. 

Az első félidőben 
az osztrák csapat ját-
szott fölényben, és bár 
a román együttes so-
káig magabiztosan vé-
dekezett és visszaverte 
a hazai rohamokat, a 
42. percben megingott 
és hátrányba került: 
ekkor Nicolae Stanciu 
teret engedett Michael 
Gregoritsch számára, 
aki parádés kapufás 
gólt lőtt, ezzel meg-
szerezte a vezetést 
Ausztria számára. A 
játék képe a második 
félidőben sem válto-
zott, így a 60. percben 
Marcel Sabitzer növelte az 
osztrák előnyt. A román csapat 
csak ezután kezdett kezdemé-
nyezőbben fellépni, azonban 
szépíteni csak a mérkőzés 
utolsó pillanataiban tudott: 
Florin Tănase a 90+5. percben 
Andrei Rațiu beadásából fejelt 
a hálóba.  

A román csapat egyetlen 
kapura lövéssel zárta a mérkő-
zést, míg az osztrákok több 
mint tíz alkalommal próbál-
koztak. A román hátvédsor 
nagy munkával, a kapus, 
Horațiu Moldovan pedig több 
alkalommal is bravúros védé-
sekkel tartotta meccsben csa-
patát, különösen Sabitzer és 
Baumgartner lövéseinél volt 
szükség parádéra. 

Románia ma este 21.45 
órai kezdettel Bukarestben fo-
gadja Ciprust (TV: Prima TV). 
A mérkőzésen a csapatkapi-
tány, Nicolae Stanciu sárga 
lapos eltiltás miatt nem léphet 
pályára. 

Gyenge román játék,  
vereség Bécsben 
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Nagy Zsolt (j) és a svéd Alexander Bernhardsson a Magyarország – Svédország barátságos 
labdarúgó-mérkőzésen a Puskás Arénában 2025. június 6-án         Fotó: MTI/Bodnár Boglárka

Jegyzőkönyv 
Felkészülési labdarúgó-mér-

kőzés: Magyarország – Svédor-
szág 0-2 (0-0). 

Budapest, Puskás Aréna, 55 
ezer néző, vezette: Atilla Karaog-
lan (török). 

Magyarország: Dibusz – Ba-
logh (80. Nego), Orbán, Dárdai 
M. (80. Szalai G.) – Bolla (71. 
Csoboth), Schäfer, Dárdai B. (61. 
Csongvai), Nagy Zs. – Gazdag 
(61. Tóth A.), Szoboszlai (80. Ni-
kitscher) – Sallai. 

Svédország: Olsen – Ekdal, 
Hien, Gudmundsson – Holm (63. 
Bernhardsson), Larsson, Saletros, 
Ayari, Sema (63. Svensson) – 
Nygren, Elanga. 

Gólszerzők: Nygren (49.), 
Ayari (65.). 

Sárga lap: Nagy Zs. (48.), il-
letve Ayari (37.), Sema (40.), 
Ekdal (80.).

A tabella 
1. Bosznia-Hercegovina     3       3       0      0        4-1            9 
2. Románia                        3      1       0      2       6-4           3 
3. Ciprus                           2      1       0      1       3-2           3 
4. Ausztria                         1      1       0      0       2-1           3 
5. San Marino                   3      0       0      3       1-8           0

Jegyzőkönyv 
Világbajnoki selejtező, H csoport, 3. forduló: Ausztria – 

Románia 2-1 (1-0). 
Bécs, Ernst Happel Stadion. Vezette: Maurizio Mariani 

(olasz). 
Ausztria: Patrick Pentz – Patrick Wimmer (60. Stefan 

Posch), Maximilian Wöber (69. Kevin Danso), Philipp Lien-
hart, Phillipp Mwene – Konrad Laimer, Nicolas Seiwald – Ro-
mano Schmid (81. Florian Grillitsch), Christoph Baumgartner 
(81. Xaver Schlager), Marcel Sabitzer – Michael Gregoritsch 
(60. Marko Arnautovic).  

Románia: Horațiu Moldovan – Andrei Rațiu, Mihai Po-
pescu, Andrei Burcă, Nicușor Bancu – Dennis Man (78. David 
Miculescu), Răzvan Marin (60. Adrian Șut), Vlad Chiricheș, 
Nicolae Stanciu (85. Florin Tănase) – Daniel Bîrligea (78. 
Denis Alibec), Denis Drăguș (84. Alexandru Mitriță).  

Gólszerzők: Michael Gregoritsch (42.), Marcel Sabitzer 
(60.), illetve Florin Tănase (90+5.). 

Sárga lap: Nicolae Stanciu (44.), Florian Grillitsch (89.). 

Eredményjelző 
Világbajnoki selejtezősorozat, 3. forduló: 
* G csoport: Málta – Litvánia 0-0, Finnország – 

Hollandia 0-2; 
* H csoport: Bosznia-Hercegovina – San Marino  

1-0, Ausztria – Románia 2-1; 
* I csoport: Észtország – Izrael 1-3, Norvégia – 

Olaszország 3-0; 
* J csoport: Észak-Macedónia – Belgium 1-1, 

Wales – Liechtenstein 3-0; 
* K csoport: Andorra – Anglia 0-1, Albánia – Szer-

bia 0-0; 
* L csoport: Csehország – Montenegró 2-0, Gibral-

tár – Horvátország 0-7.

Ma a televízióban 
* 19.00 óra, M4 Sport: Azerbajdzsán – Magyarország 
* 21.45 óra, Prima TV: Románia – Ciprus 
* 21.45 óra, DigiSport 1, Prima Sport 2: Hollandia – 
Málta 
* 21.45 óra, DigiSport 2, Prima Sport 3: San Marino – 
Ausztria 
* 21.45 óra, DigiSport 3, Prima Sport 1: Finnország – 
Lengyelország 
* 21.45 óra, DigiSport 4: Anglia – Szenegál

Jegyzőkönyv 
Nemzetek Ligája, döntő: Portugália – 

Spanyolország 2-2 (1-2, 2-2, 2-2) – 11-esek-
kel: 5-3. 

München, Allianz Aréna, 65.852 néző. 
Vezette: Schäfer (svájci). 

Portugália: Diogo Costa – Joao Neves 
(46. N. Semedo), Dias, Inácio (74. Veiga), 
Nuno Mendes – Bernardo Silva (74. R. 
Leao), Vitinha, Bruno Fernandes – Concei-
cao (46. Rúben Neves), C. Ronaldo (88. 
Goncalo Ramos), Neto (105. Diogo Jota). 

Spanyolország: Unai Simón – Mingueza 
(93. Porro), Le Normand, Huijsen, Cucurella 
– Pedri (75. Isco), Zubimendi, Fabián (75. 
Merino) – Yamal (106. Pino), Oyarzabal 
(111. Morata), Nico Williams (93. Baena).  

Gólszerzők: Nuno Mendes (26.), C. Ro-
naldo (61.), illetve Zubimendi (21.), Oyarza-
bal (45.). 

Gólszerzők: Mendes (26.), Ronaldo (61.), 
illetve Zubimendi (21.), Oyarzabal (45.). 

Jegyzőkönyv 
Nemzetek Ligája, bronzmérkőzés: Fran-

ciaország – Németország 2-0 (1-0). 
Stuttgart, MHP Aréna. Vezette: Kruzliak 

(szlovák). 
Németország: Ter Stegen – Kimmich, R. 

Koch, Tah, Raum (65. Mittelstädt) – P. Gross 
(73. Kehrer), Goretzka (65. Bischof) – 
Adeyemi (79. Gnabry), Woltemade (46. 
Undav), Wirtz – Füllkrug. 

Franciaország: Maignan – Gusto, Badé, 
L. Hernandez, Digne – Tchouaméni (69. M. 
Koné), Rabiot – Kolo Muani (69. D. Doué), 
Cherki (69. Olise), M. Thuram (90+1. Guen-
douzi) – K. Mbappé. 

Gólszerző: K. Mbappé (45.), Olise (84.).

Lezuhant a tribünről és elhunyt egy néző a döntő közben 
Elhunyt egy szurkoló a vasárnapi Portugália – Spanyolország Nemzetek Ligája-döntő köz-

ben, miután lezuhant az Allianz Arena emeleti karzatáról. 
A szerencsétlenül járt embert a mentők és a stadion rendezői ellátták, de újraéleszteni nem 

sikerült – közölte az Európai Labdarúgó-szövetség (UEFA). 
„A müncheni arénában vészhelyzet alakult ki, az orvosi csapat minden erőfeszítése ellenére 

az illető, sajnos, éjfél után hat perccel elhunyt” – írták. 
A spanyolok szövetségi kapitánya a mérkőzés utáni sajtótájékoztatóját részvétnyilvánítással 

kezdte. „Szeretném kifejezni részvétemet az elhunyt szurkoló családjának. Ez ráébresztett ben-
nünket arra, hogy mi a fontos az életben” – mondta Luis de la Fuente. 

A mérkőzés legjobbjának választott portugál játékost, Nuno Mendes szintén kondoleált: 
„Szeretném kifejezni részvétemet az elhunyt szurkoló családjának. Ez beárnyékolja a mai győ-
zelmünket” – idézte a futballistát az M4 Sport.



A Digital Chat Station nevű 
kínai szivárogtató tudni véli, 
hogy az Apple egy 200 mega- 
pixeles kameraegységet tesztel 
a jövőbeni iPhone-okhoz, 
amely sokkal jobb lesz a kon-
kurensek hasonló kaliberű 
megoldásánál. Azt azonban 
nem tudni, hogy az újdonság 
mikor kerülhet be a telefo-
nokba. Arra mindenesetre 
kevés az esély, hogy már az 
idei, vagyis a hozzávetőlegesen 
három hónap múlva érkező  
iPhone-ok megkapják ezt az 
egységet, hiszen a szivárogta-
tás értelmében az még csak a 
tesztelés fázisában van. 

Nem is árt az Apple-nek, 
hogy fejleszti a kameráit, hi-
szen ebben a tekintetben is 
nagy lemaradásban van a kon-
kurens gyártókhoz képest. 
Mondjuk, azt is hozzá kell 
tenni, hogy egy kamera esetében 
nem minden a megapixel, hiszen 
sok esetben látjuk azt, hogy hiába 
van nagy felbontású (sok megapixe-
les) kamerája egy eszköznek, még-
sem tud olyan minőségű képeket 
készíteni, mint egy, pusztán a me- 
gapixelek számában kisebb tudású 
eszköz. 

Ezzel együtt is a minél magasabb 
megapixelszám egy vásárlási ösz-
tönző is lehet, tehát az Apple nem 
hiába gondolkodik ilyen irányú fej-
lesztésben. A nagy kérdés az, hogy 
miért várt eddig, hiszen a kamerák 
optikai egységei beszállítóktól ér-
keznek. Egyesek szerint az almás 
vállalat eddig azért nem lépte meg a 
fejlesztést, mert várták, hogy kiforr-
jon a technológia, és a tökéletes ter-
méket adják a vásárlóiknak. Ez azért 
kérdéses, mert egy korábbi kamera-

fejlesztésűk nem sikerült éppen a 
legjobban, ugyanis az iPhone 14 Pro 
és Pro Max esetében több problémát 
is tapasztaltak az ügyfelek, amelye-
ket a gyártó garanciálisan javított. 

Mondjuk, nem a kamera az 
egyetlen lemaradása az Apple-nek a 
konkurens gyártókhoz képest. Talán 
nem túlzás azt állítani, hogy a vásár-
lók leginkább a hajlítható iPhone-t 
várják, amely a jelek szerint legjobb 
esetben 2026-ban, de inkább 2027-
ben fog megérkezni. Mindezt úgy, 
hogy a Samsung idén fogja bemu-
tatni a hajlítható telefonjának a he-
tedik generációját. De van olyan 
konkurens vállalat is, ami már pi-
acra dobta a duplán hajlítható okos-
telefont is. Ebben a tekintetben az 
Apple védelmében viszont tényle-
gesen el lehet mondani, hogy nem 
vágnak bele addig egy technológiai 

újításba, ameddig az nem lesz 
(közel) tökéletes. A hajlítható tele-
fonok esetében ugyanis az elmúlt 
években több rendellenességgel is 
szembesülhettek a vásárlók és a 
nyilvánosság is. Elég csak arra gon-
dolni, hogy a Samsungnak volt 
olyan hajlítható telefonja, amiről, ha 
lekerült a fólia, akkor a kijelző meg-
hibásodott, csakhogy ezt egyrészt a 
vásárlók nem tudták, másrészt egy 
idő után a fólia pusztán a használat-
tól fellazult. Ezzel együtt az is ta-
gadhatatlan, hogy az utóbbi években 
nem voltak problémák a Samsung 
hajlítható okostelefonjaival, sőt már 
két évvel ezelőtt minimálisra tudták 
csökkenteni a kijelzőtűrődés mére-
tét. 

De térjünk vissza az Apple 200 
megapixeles kamerájához. Az imént 
felvázolt gondolatmenetből tehát az 

Kimondottan ütős kamera kerülhet  
az új iPhone-okba

Nagy-Bodó Szilárd 
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Hamarosan érkezik a Samsung következő hajlítható te-
lefonja, a Galaxy Z Fold7, amelyben – a híresztelések ér-
telmében – már a Qualcomm jelenlegi legerősebb 
processzora, a Snapdragon 8 Elite fog dolgozni. Ez 
eddig nem meglepő, hiszen egy csúcskategóriás te-
lefonhoz dukál is a csúcsprocesszor! 

Hivatalosan viszont egyelőre senki nem erő-
sítette vagy cáfolta meg ezt a híresztelést, ám 
a közelmúltban felkerült az X-re egy képer-
nyőfotó, amely alapján úgy tűnik, hogy 
igaz az állítás.  

Az adatok alapján az SM-F966N 
kódjelű telefonnal (a modellszám 
végén levő N betű jelzi, hogy hajlít-
ható kijelzős koreai mobilról van 
szó) végeztek el egy Geekbench 
szintetikus benchmark-tesztet, 
amiből kiderült, hogy a két fő 
mag 4,47 GHz-es órajellel 
dolgozik, ez az adat pedig 
egyértelműen a Snapdra-
gon 8 Elite-re utal. 

Az imént említett teszt 

kapcsán ugyanakkor azt is ki kell emelni, hogy mind 
az egymagos, mind a többmagos eredmények alacso-
nyabbak, mint a Galaxy S25 esetében. Lehetne arra 
gondolni, hogy akkor gyengébb lesz a következő haj-
lítható Samsung, mint a jelenlegi csúcsmodell, azonban 
nagy valószínűséggel nem ez a helyzet. Sokkal na-

gyobb a valószínűsége annak, hogy az 
eredmény azért lett gyengébb, mert a 
készülék még fejlesztés alatt áll, va-
gyis a végső értékek minden bizony-
nyal még változni fognak, és elérik 

azt a szintet, amit a Galaxy S25 is tud 
produkálni. 
A Samsung Galaxy Z Fold7 kapcsán azt 

írja a GSMArena, hogy a gyártó várhatóan né-
hány komoly fejlesztést fog eszközölni az okoste-

lefonon az elődhöz képest.  
Egyrészt előreláthatólag sokkal vékonyabb lesz a ké-

szülék, másrészt jobb lesz a kijelző alatti kamera, harmad-
részt pedig az sem elhanyagolható, hogy a Galaxy Z Fold7 

jobb víz- és porállósággal fog rendelkezni. Más források arról 
is említést tesznek – a felsoroltakon túl –, hogy a Samsung fejlesz-

teni fogja az újdonság hangszóróját is.

következik, hogy az almás cég csak 
most találta elég jónak a kameraszen-
zort ahhoz, hogy beépítse az iPhone-
ba. A kínai közösségi oldalra, a 
Weibóra felkerült információk alapján 
a GSMArena azt írja, a vállalat már 
javában tesztel egy ilyen érzékelőt, 
ám azt egyelőre nem tudni, hogy me-
lyik gyártóét és melyik telefonjához. 
Ez utóbbi kapcsán jó megfejtés lehet 
a csúcs iPhone, vagyis valamelyik Pro 
Max készülék, de ezzel együtt to-
vábbra is kérdés marad, hogy melyik 

évben érkezhet meg a nagyobb fel-
bontással bíró kameraszenzor. 

A Digital Chat Station nem melles-
leg arról is írt, hogy 2026-ban a Face 
ID a kijelző alá kerülhet az iPhone-
okban, vagyis a kijelzőt egyetlen ka-
meralyuk törheti csak meg, míg 
2027-ben az is eltűnik, és megjelenik 
majd a kijelző alá rejtett szelfikamerás 
iPhone. Hogy mindez valóban így 
lesz-e, az leghamarabb a jövő évi be-
mutatón derül ki, azaz bő 15 hónap 
múlva.

Bár sokan érzik úgy, hogy a táb-
lagépek egyre inkább visszaszoruló-
ban vannak az egyre nagyobb 
okostelefonok miatt, a Canalys piac-
kutató cég legfrissebb jelentéséből az 
derül ki, hogy az idei első negyedév-
ben 36,8 millió tabletet adtak el, ami 
8,5%-os növekedés az egy évvel ko-
rábban regisztrált 33,9 milliós meny-
nyiséghez képest. 

Az ágazatban egyértelműen az 
Apple az aranyérmes. Az idei év első 
három hónapjában az almás vállalat 
mintegy 13,7 millió iPadet értékesí-
tett, ami arányaiban nézve azt jelenti, 
hogy a piaci részesedése 37,3%-ra 
tehető. Egy évvel ezelőtt 35,5 száza-
lékon állt az Apple, mely akkor 12 
millió iPadet tudott eladni. Az Apple 
éves szinten 14 százalékkal tudta nö-
velni az eladásait, ami jelentősen na-
gyobb a cikk elején említett 8,5 
százalékos piacnövekedésnél. 

A képzeletbeli dobogó második 
fokára az örök rivális Samsung állhat 
fel, a dél-koreai cég 
három hónap alatt 
6,6 millió darab Ga-
laxy táblagépet ho-
zott forgalomba, és 
ily módon egy 18 
százalékos szeletet 
hasított ki magának 
a piaci tortából. A 
Samsung egy évvel 
ezelőtt 7 milliós el-
adási mennyiséget 
és 20,6 százalékos 
piacrészt virított, 
vagyis az elmúlt 12 
hónapban mintegy 
5,2 százalékkal 
csökkent a piaci ré-
szesedése.  

A bronzérem a 
Xiaominak jár, 
mely kínai cég 3,1 

millió tabletet adott el 2025 első ne-
gyedévében, és igen brutális, mint- 
egy 56,1 százalékos növekedést pro-
dukált. Míg egy éve még csak 5,8 
százalékon állt a Xiaomi részese-
dése, addig most már 8,3 százalékot 
tudhat magáénak az egy ideje már az 
autóiparban is komoly érdekeltsé-
gekkel rendelkező vállalat. 

A negyedik helyen az a Lenovo 
található, mely 18,8 százalékos nö-
vekedést tudott produkálni. Ez a 
kínai cég 2,5 millió tabletet adott el 
a jelzett időszakban, ily módon pedig 
6,3 százalékról 6,9 százalékra tudta 
növelni a piacrészét, számolt be a 
használtalma.hu. Végül, de nem 
utolsó sorban a Google ökoszisztéma 
nélküli termékeket forgalmazó Hua-
wei eladási mennyisége 2,7 millióról 
2,4 millióra csökkent, ami 12,5 szá-
zalékos visszaesést jelent. A Huawei 
piaci részesedése egy év alatt 8,1 
százalékról 6,5 százalékra zsugoro-
dott.

Az idei első negyedévben az Apple 
vezet a táblagépek piacán 

iPhone 16 Pro kamerasziget, illusztráció       Forrás: Apple 

iPad, illusztráció          Forrás: Apple

 
A jelenlegi hajlítható  

csúcs-Samsung –  
Samsung Galaxy Z Fold6,  

illusztráció      
Forrás: Samsung

Csúcsprocesszor kerülhet a hamarosan érkező hajlítható Samsungba
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Megszámláltattunk, híjával talál-
tattunk és darabokra szaggattatunk… 

Az állam a maga végtelen böl-
csességében és szigorában úgy dön-
tött, hogy megszabadul Maros 
megye egyik legnagyobb múltú 
gyermekotthonától. A Pál atya (Bakó 
Béla OFM) által vezetett Szent Er-
zsébet Egyesület gyermekotthonait 
1998-ben alapították. Azóta több 
mint 340 gyerek fordult meg az 
egyesület valamelyik házában, jelen-
leg 23 bentlakó gyerekkel és fiatallal. 
Ezt szüntetik meg szinte egyetlen 

tollvonással az ellenőrző hatóságok. 
A működési engedélyt hamarosan 
múlva felfüggesztik, a hátralevő idő 
épp arra lesz elegendő, hogy a tan-
évet befejezhessék a gyerekeink. 
Szabványok, statisztikák és jelen-
tések útvesztőjében a gyerek kerül az 
utolsó helyre – nem tehetem meg, 
hogy ne szóljak hozzájuk…   

Annácska, és ti, gyerekek, mind-
annyian, ugye megértitek? An-
nácska, miután tízéves korodig 
háromszor „dobtak vissza” a rend-
szerbe, miután senki másnak nem 

kellettél, és itt végre otthonra találtál, 
ugye megérted, hogy a törvény szi-
gorú betűje megöli a törvény szelle-
mét, mert hatalmasabb annál? Te már 
nagy kislány vagy, 10 éves, ugye 
megérted, hogy ilyen a rendszer? 
Nem érted meg… Elárulom, hogy 
akárhogy összeszedem a 46 éves 
eszemet, én sem értek semmit eb- 
ből! Éppen ezért tudom, hogy mi 
mentegetőzhetünk bárhogy, te úgyis 
ránk fogsz nézni vádló tekintet- 
tel, azokkal a gyöngyfekete szeme-
iddel. Ránk, akikben bíztál, és akik-

ről elhitted, hogy soha el nem enged-
jük a kis kezed... 

Hol hajtod álomra a fejed holnap, 
Annácska? És reggel, ha felkelsz, 
kinek a kezébe nyomod a fésűd, kitől 
kérdezed meg, hogy mennyit nőtt a 
hajad az éjjel?  

Annácska, hogy mondjam el 
neked? Hogy lehet azt elmondani, 
hogy sok felnőtt velem együtt tehe-
tetlenül kaparja véresre a tenyerét, és 
retteg attól a perctől, amikor újra ide-
genek kezébe kell hogy adjon téged? 
Hogy mondjam el, hogy hiába ígér-
tem meg neked, mert szeptemberben 
mégsem mehetsz ritmikus tornára, 
akárhogy is szeretnéd? Hogy mond-
jam el, hogy a következő havi zseb-
pénzed már nem velem vásárlod el? 
Meg fogsz érteni, ha nem jöhetsz 
velem a „nagy üzletbe”? 

Minden reggel azzal fogadtatok, 
hogy „úgy hiányoztam nektek”. Sok-
szor csak legyintettem, de hülye va-
gyok, mert TI látjátok tisztán az igazi 
ÉLETET, mert TIÉTEK a mennyek-
nek országa. „Ha olyanok nem lesz-
tek, mint a kisgyermekek…”  S 
méghogy én voltam a tanárotok! An-
nácska, ti fogtok igazán hiányozni 
nekem! Ki fog engem tanítani? Ki 
fogja megtanítani nekem, hogy ho-
gyan lehetek olyan, mint te? Ki fogja 
megmutatni nekem, hogy milyennek 
kell lenni ahhoz, hogy bemehess a 
mennyek országába? Érted, An-
nácska? Te most újra elveszítetted a 
földi otthonod. Hozzászoktál. De te 
érted, hogy mit veszítek én és az 
egész világ veled? 

Drága gyermekeink! Azt mond-
ják, hogy bemocskoltátok a fala-
kat… Két hónapja festettük ki, és azt 
mondják, hogy nem látszik, mert 
piszkosak: száj- és kézlenyomatok 
vannak rajta, összepusziltátok és ösz-
szematattátok… Piszkosak, mert a 
kicsi kezeitek nem édesapátok kezét, 
hanem a fehér falat tapogatja. Pisz-
kosak, mert az ajkaitok az édesanyá-
tok arcát keresi mindenütt, még a 
falon is. Ugye megbocsátjátok…? 

Ugye megbocsátjátok azt a mély 
vakságot, ami a ragaszkodás néma 
kiáltását, a szeretet drága freskóit 
mocsoknak mondja? 

Ti láttátok. Ti láttátok, ahogy ide-
gen bácsik és nénik bejöttek az ott-
honotokba, és minden kis piszkot, 
minden hibát, minden repedést le-
fényképeztek. Mosolyogtatok, ami-
kor bebújtak a szőlőfa alá is, hogy az 
alatta levő koszt lefotózzák – ti azt 
eddig észre sem vettétek, mert kép-
telenek vagytok a mocsok meglátá-
sára, mert ti a kavicsban is szívet és 
a sárban is angyalképet láttok. De 
rátok akkor senki sem volt kíváncsi, 
pedig ti minden vendéget megölel-
tek, aki belép a kapun, és kézen 
fogva vezetitek be őket. Nektek gon-
dolkodni sem kell rajta, mert ti alap-
ból tudjátok, hogy egy gyermek- 
otthon gyermek nélkül még csak 
„otthon” sem. Meg sajnos azt is jól 
megtanultátok, hogy milyen egy 
gyermek – otthon nélkül. Már ki 
tudja hányszor! És titeket akkor 
senki nem kérdezett meg. Senki nem 
kérdezte meg, hogy ezek a falak, ez 
az udvar és a nevelők, akik kézen 
fogva vezettek óvodába, iskolába, 
mit is jelentenek számotokra. Nem 
mondhattátok el, hogy nektek nem a 
szabványok szerinti „négycsillagos 
szálloda” kell, hogy nektek elég ez a 
„panzió” is, mert itt féltő szeretet 
vesz körül titeket. 

Azt hiszem, örökre belém égett a 
kép, amikor pityeregve hallgattuk az 
igét, ahogy Jeremiás próféta szájából 
hangzott: „Én tudom, hogy mi a ter-
vem veletek – így szól az Úr –:  bé-
kességet és nem romlást tervezek, 
hanem reményteljes jövőt adok nek-
tek”. Ez maradjon első és végső vi-
gaszunk, ezt vigyétek magatokkal, 
ha bekövetkezik az, amit eddig el 
sem képzeltetek, akárhol hajtjátok 
álomra fejecskéitek ezután. Isten áld-
jon, drága gyermekeim! 

 
Nagy Domokos  

tanár–tanítványotok 

S Z E R K E S Z T I :  MEZEY SAROLTA

A rovatban közölt levelek tartalmáért, a tényállítások hitelességéért a szerzők a 
felelősek.  Elektronikus postán is fogadjuk leveleiket.  

A levélírók minden esetben tüntessék fel telefonszámukat és lakcímüket.  
Címünk: nepujsag@e-nepujsag.ro

Kuszálik Péter 

Manapság fékevesztett divatja van 
a nyelvújításnak és a képes beszéd-
nek, s úgy tűnhet, hogy a címben sze-
replő szó is egy efféle szülemény, de 
nem az. Két évvel ezelőtt (Népújság, 
2023. máj. 30.) magam is bemutattam 
egy laboratóriumban fabrikált szót: 
„binyó”, ami a billentyű-nyomkodász 
rövidített változata. A hangyákok 
nem saját gyártmány, családi szótá-
rakban olykor fölbukkan. A gyerek-
nyelv kutatói is tudnak róla, Orsóka 
is használta háromévesen, ő a hangya 
többes számaként mondogatta. Hang-
zásban hasonló, de a jelentése más  
területről érkezett. Vissza kell la- 
poznom 62 esztendőt, akkoriban ol-
vastam Jókai Mórtól az Egy hirhedett 
kalandor című regényt. Ott találkoz-
tam a hajdemákokkal. Úgy hiszem, 
ez a családfa gyökere. Az élénk fan-
táziájú író a regény második részében 
(A rablók között) visz közelebb a szó 
jelentéséhez. „Óh, a hajdemákok ha-
talmas egy nép volt. Nem volt az va-
lamiféle nemzet, mert a világ min- 
denféle nemzetének szülöttei voltak 
közötte: polyákok, hanákok, rusznyá-
kok, bolgárok, oláhok, jászok, csángó 

magyarok, kozákok, ami csak színe-
java volt a zsiványnak, minden or-
szágnak a virága: az akasztó- 
favirága.” Egy olyan bűnbanda, 
amelynek a tagjai a jámbor földönfu-
tók esküdt ellenségei. A kisujja be-
gyéig gonosz mindahány. Ördög- 
fajzatok, na! Ehhez hasonlót valame-
lyik tusványosi beszédben hallottunk, 
ők a libernyákok, de jellemtelenség-
ben és gonoszságban a hajdemákok 
rokonai lehettek azok is. Némi sze-
rencse is keveredik a dologba, mert a 
hangyákok két fokkal szelídebbek. 
Nem törnek közvetlenül az életünkre, 
de erősen meg tudják keseríteni a jó-
féle emberek életét. Még egy jelleg-
zetességüket ismerjük, aminek alap- 
ján könnyen lehetne azonosítani őket, 
de nem mindig sikerül, mert rejtőz-
ködő életmódjuk van.  

Van egy régi magyar közmondás 
(„Szarnak, kárnak nincs gazdája”), 
nos: a hangyákok azok, akik az efféle 
anonim gonoszságokat elkövetik. Pl. 
ők rakosgatják át a kátyúkat az utcák 
egyik feléről a másikra. Büntethetők 
lennének, de nem lehet rájuk bizonyí-
tani semmit: menekülnek a felelősség 
elől, mint ördög a tömjénfüsttől. Tíz 
évnél több, hogy az 1989. Dec. 22. út 

27-es számú háza előtt, a járdán, egy 
hatméternyi sávon fölrágták az asz-
faltot, a hangyákok másik csoportja 
pedig azt akadályozta meg, hogy va-
laki befoltozza azt a helyet. A Maros 
bal oldali töltésén (a gát alatt, a gya-
loghíd fölött) a gazok kiszippantották 
a cementet a betonból: jól látható a 
különbség két, 30–30 méternyi sza-
kaszon. Azóta se tudják, hogy ki a kár 
gazdája. Mondok még. A Szabadság 
utca páratlan oldalán, a Poklos-patak 
és a vasút közötti részen arasznyi szé-
les, ívelt keresztmetszetű futóárok hú-
zódik a járda mellett, mellette pedig 
egy másik árok, ami két centiméterrel 
alacsonyabb az úttest aszfaltjánál. A 
bicajosok homloka három dolog lát-
ványától izzad meg azonnal: törött 
üveg, akáctövis és az efféle botlasz-
tók. 

A hulladékok összegyűjtői (két-
három cég emberei járják a várost, és 
rakják nagy autókba a szemetet) na-
ponta többször is találkoznak a han-
gyákok tetteivel. Én három helyen 
láttam olyan sárga színű ládát (ezekbe 
kellene dobálni az ötven baniért visz-
szaváltható, ’pecsétes’ palackokat), 
amelyeknek az előlapját két helyen 
elfűrészelték és lehajtották, hogy ké-

nyelmesen hozzáférjenek a kincshez. 
Egyszer sikerült meglátnom egy nős-
tényt, amint éppen kártékonykodik, 
de nem tehettem ellene semmit. Va-
laki kitett egy palackban háromne-
gyed liternyi égett olajat, csak úgy, a 
láda mellé. A pénzsóvár némber meg-
emelte és megforgatta a flakont, s 
amikor meglátta a pecsétet, akkor le-
csavarta a dugót és az olajat kiöntötte 
az aszfaltra, mert azt remélte, hogy 
ilyenképpen megkapja az áhított 
ötven banit. A tudatlanok együgyűsé-
gével működött. Hogy akadályozhat-
tam volna meg? Sehogy; ha meg- 
szólítom, rám locsolja az olajat és 
megátkoz. Kinek hiányzik egy kettős 
fürdetés: sem az olajat, sem az átkot 
nem lehet vízzel lemosni. Bezzeg: 
Sztálin uralma alatt öles plakátok szó-
lították föl a lakosságot a kulákok le-
leplezésére, volt is hatásuk, azóta sem 
jelentettek föl annyi embert, mint ak-
koriban. (Akkor koptak el a Szibéri-
ába vezető vasúti sínek…) Ebből is 
látható, hogy a hangyákok korábban 
is éltek és működtek, csak más nevük 
volt (esetünkben: a följelentők). 

Lassan megvilágosodik a hangyá-
kok természetrajza, és még angol ku-
tatók tanulmánya sem kell ahhoz, 
hogy megértsük: itt tulajdonképpen a 
közellenség újratermelődéséről (rein-
karnáció?) van szó. Nem vitás: az ál-

talam leírt ’károkozókat’ meg kellene 
regulázni vagy nevelni, hogy a kemé-
nyen dolgozó kisembereket minél ke-
vesebb stressz érje. (Az egységnyi 
stressz: eldobott csikk a lépcsőház-
ban.) A baj csak az, hogy a fentebbi 
példák javát a köz által fizetett alkal-
mazottak követik el, holott tőlük vár-
juk azt, hogy a kötelességüket 
pontosan és határidőre teljesítsék. 
(Nemde: a közszállítás számára egy 
éve megígért információs táblákat 
azóta tesztelik; ilyenek ezek a han-
gyákok!) 

A vázolt jelenséget a kultúrantro-
pológia ’az ellenségkép kialakítása’ 
fejezetben tárgyalja, én csupán a ta-
pasztalataimat összegeztem. Az erdé-
lyi hangyákok szelídebbek az 
egyebütt fölbukkanó közellenségnél, 
a Lánchíd környékén sokkal nagyobb 
a feszültség. Ebben az is közrejátsz-
hat, hogy a hangyákok a hangyák tá-
voli rokonai, ’akik’ egymillió éve 
takarítják el a szerves hulladékokat 
(szervezettségük a demokratáknak és 
a patriótáknak egyaránt példaként 
szolgálhat), ám a pesti tömkelegben 
poloskák és kullancsok futkorásznak 
szabadon. A károkozók ottani ritkí-
tása több időt, pénzt és türelmet kö-
vetel, mert ott nem egy aszfaltcsík 
leterítése a tét, hanem a hatalom bir-
toklása. 

Rekviem egy gyermekotthonért 
azaz „Annácskám, hol alszol holnap éjjel?” 

A hangyákok  
Forrás: Szent Erzsébet Egyesület



Az idei, „A remény zarándokai” mottóval meghirdetett csíksom-
lyói pünkösdi búcsú a ferences hagyományok szerinti liturgiák és 
gyalogos zarándoklatok mellett különleges lelki töltekezést adott 
György Alfréd kamilliánus szerzetes ünnepi szónoklatával. 

Mózes Edith 

A pünkösdszombati fogadalmi 
búcsúra idén is több mint 300 ezer 
zarándok érkezett szerte a nagyvilág-
ból. Az idei fogadalmi búcsú főce-
lebránsa ft. dr. Kovács Gergely, a 
Gyulafehérvári Főegyházmegye ér-
seke volt. 

 „Mindig szerettem volna  
hozzád jönni,  

a közeledben lenni” 
– mondta beszédében György Alfréd, 
a búcsú szónoka. Kiemelte: Az 
Üdvöz légy, Mária segítette át élete 
egyik nehéz problémáján.  

Mint mondta, Mária küldetést 
adott neki. Azt, hogy tanítsa meg az 

embereket imádkozni. „Az imádság 
a remény kapuja, a remény bölcsője. 
A mi „fegyverünk” az imádság, a ró-
zsafüzér. Úgy imádkozzunk, mint 
egy asszony, mint egy édesanya. Ve-
gyük észre a csíksomlyói segítő  
Szűzanya arcát, Mária szenved a há-
borúban álló gyermekei láttán. De 
vegyük észre Mária örömét is, a 
mások örömét is, ne csak kérjünk, 
hálásak is legyünk”. 

Hangsúlyozta: Mária ha boldog-
nak lát titeket, ő is boldog lesz, le-
gyetek a remény zarándokai, 
mondjatok igent az életre, igent a 
szeretetre! – ez a zarándok feladata.  

Arra biztatott, hogy „őrizzük meg 
a hitet és az emberi élte méltóságát, 
a család szentségét. Imádkozzunk 
Mária előtt, hogy vigaszt találjunk. 
Keressük a lélek békéjét”.(…) „Ked-

ves zarándok testvéreim, tanítsátok 
meg gyermekeiteket imára kulcsolt 
kézzel élni, tanítsátok meg gyerme-
keiteket imádkozni, hiszen az imád-
ság a remény kapuja, a remény 
bölcsője”– mondta egyebek mellett 
György Alfréd kamilliánus szerzetes. 

A búcsús szentmise áldással és a 
himnuszokkal ért véget.  

Minden igaz magyar szíve  
ide húz,  

Csíksomlyóra 
Immár 456 éve minden igaz ma-

gyar szíve ide húz Csíksomlyóra. Itt 
találja meg küzdelmes, vergődő életé-
nek vigaszát, reményét és támaszát. 
Úgy jön ide, mint a bajba jutott, ag-
gódó, félő gyermek az édesanyjához. 

Ide hozza könnyeit, 
gyászát, bánatát s ke-
véske örömét, és re-
ménykedve kéri anyai 
oltalmát küzdelmes 
életéhez. Ide hozzák a 
férfiak küzdelmekben 
megkopott lelküket, 
meggyengült hitüket. 
Az édesanyák kevés 
örömüket és sok bá-
natukat, tengernyi 
könnyüket s aggodal-
makban összezsugo-
rodott szívüket. Ide 
vonszolják az öregek 
elfogyó erejüket, ho-
mályosodó szemüket, 
elfáradt szívük re-
ménykedő dobbaná-
sait. Ide hozzák az 

ifjak és leányok szép bizakodásukat, 
s támaszt kérnek égi Anyjuktól jövő-
jükhöz és keresztény jövőjük betel-
jesedéséhez. 

Csíksomlyó búcsújáró hely jelle-
gét az adja meg, 
hogy már a XV. szá-
zadban virágzik a 
Boldogságos Szűz 
Mária tisztelete a 
székely nép köré-
ben. A környék népe 
Mária-ünnepeken 
Somlyón gyűlt 
össze. IV. Jenő pápa 
az 1444. évi körle-
velében arra buz-
dítja a népet, hogy 
legyen segítségére a 
ferenceseknek a 
templomépítésben. 
Viszonzásul – a kor 
szokása szerint – 
búcsút is engedélye-
zett a jótevőknek. A 
templom építését 

azzal indokolja a pápa, hogy „a 
hívek nagy sokasága szokott össze-
jönni ájtatosságnak okából, és gya-
korta nem szűnik odagyűlni Máriát 
tisztelni”. Azóta is megszakítás nél-
kül tart a zarándoklat Csíksomlyóra, 
Szűz Mária tiszteletére. 

Csodás történetek  
Az egyik legismertebb, a Szűza-

nya-szoborhoz fűződő csodás törté-
net, hogy: „Az 1661-es tatár–török 
pusztítás alkalmával a tatár pusztítók 
behatoltak a kolostor falai mögé, fel-
gyújtották a templomot és a vele egy 
födél alatt lévő kolostort. 

A kolostorudvar oltalmába mene-
kült népet halomra gyilkolták. Csak 
az erőseket és a gyerekeket kímélték 
meg, akiket rabságba hurcoltak. 

A templomban elrejtőzött nép a 
kegyszoborhoz menekülve hittel kö-
nyörgött a Szent Szűzhöz, hogy 
védje meg őket a támadóktól. A tatár 
vezér látta, hogyan bújnak a kegy-
szoborhoz az emberek, és kapzsisá-

gában azt gondolta, hogy ez a szobor 
valami értékes kincs lehet. Elhatá-
rozta az elszállítását. Azonban ami-
kor a kegyszobrot szekérre tetette, 
négy, hat, de nyolc ökör sem tudta 
megmozdítani a szekeret. Akkor le-
dobatta a szobrot, és haragjában 
kardjával hozzávágott. Ekkor a tatár 
vezér karja, amellyel a karcsapást a 
kegyszobor arcára mérte, bénán le-
hanyatlott, rémület szállta meg, és 
fejvesztve elmenekült. 

A búcsú  
A csíksomlyói pünkösdi búcsú 

idén június 6-án, pénteken 18 órától 
szentmisével kezdődött, amelyet a 
Kegytemplomban egész éjszakán át 
tartó virrasztás követett. Június 7-én 
már a kora reggeli óráktól, 5.30-tól 
folyamatos gyóntatás és áldoztatás 
volt a ferences kolostor négyszögletű 
udvarában. Reggel 7-től és 8-tól 
szentmisére várták a híveket a Kegy-
templomba. 

A kordon a főpapság vezetésével 
10.30-kor indult a csíksom-
lyói ferences kolostor elől 
fel a Kis- és Nagysomlyó 
hegyek közötti nyeregbe, a 
Hármashalom oltárhoz, ahol 
12.30-tól volt az ünnepi 
szentmise. 18 órától ismétel-
ten a kegytemplomba várták 
a híveket szentmisére, majd 
azt követően az éjszakai vir-
rasztásra. 

Vasárnap, június 8-án reg-
gel 7 és 8 órától volt szent-
mise a kegytemplomban, 
folyamatos gyóntatással és 
áldoztatással a kolostor 
négyszögletű udvarában. 
10.30-tól ismét ünnepi szent-
misére várták a híveket, ez-
után hazaindultak a 
keresztalják. Pünkösd első 
napján az ünneplés 18 órakor 
szintén szentmisével zárult. 

 

Csíksomlyói búcsú – 2025 
A remény zarándokai 
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Ft. dr. Kovács Gergely, a Gyulafehérvári Főegyházmegye érseke  



S Z O L G Á LT A T Á S  –  Ü Z L E T I  A J Á N L A T  
REDŐNYÖK, SZALAGFÜGGÖNYÖK, ROLETTÁK, GARÁZSKAPUK és egyéb árnyéko-
lástechnikai cikkek, automatizált változatok, nyílászárók. TERASZBEÉPÍTÉS üveggel és pony-
vával. Tel. 0745-379-638. (68610) 
MAROS MEGYEI CÉG hollandiai munkapontra alkalmaz vágóhídon és farmon dolgozó sze-
mélyeket. Juttatás: 10.000 lej/hó. Tel. 0760-406-597. (68637-I)
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Eladási közlemény 
A Maros Megyei Pénzügyi Hivatal adóbehajtó osztálya az intézmény Marosvásárhely, Dózsa György út 1–3. 
szám alatti székhelyén június 23-án 11 órától árverésen értékesíti az alábbi adós cégek javait a költségvetési 
tartozások törlesztése érdekében: 
• MOBINARTA KFT., adószám: 3099880: 
multifunkcionális Steton körfűrész, 10.950 lej + héa; pengeélező gép (maşina de ascuţit pânze placate), 12.600 
lej + héa; szennyvíztisztító berendezések, 20.900 lej + héa; Staton szalagfűrész, 2.200 lej + héa; négyoldalú 
gyalugép, 23.700 lej + héa; csiszoló- és kalibrálógép, 20.550 lej + héa; Griffo szerszámélező gép, 5.000 lej + 
héa; Griffo szerszámélező gép, 7.600 lej + héa; Pade marógép, 14.350 lej + héa; dupla körfűrész, 15.750 lej + 
héa; Locatelli faeszterga, 7.900 lej + héa; IMEA festőkabin, 11.350 lej + héa; IMEA festőkabin, 2.950 lej + héa; 
vízpermetező fülke, 2.300 lej + héa; száraz permetezőfülke, 2.550 lej + héa; kombinált asztalosgép, 14.850 lej 
+ héa; Pade fúrógép, 7.250 lej + héa; Octocontroll fúrógép, 4.150 lej + héa; marógép, 2.600 lej + héa; 
felsőorsós marógép, 1.850 lej + héa; csavaros levegősűrítő, 3.650 lej + héa; Steton fúrógép, 2.600 lej + héa; 
permetfülke-berendezések, 6.450 lej + héa; 3,5 tonnáig emelő Balcan Car emelőtargonca, 3.250 lej + héa; 3,5 
tonnáig emelő Balcan emelőtargonca, 6.500 lej + héa (negyedik árverés).  
• AUTO ERIK ROBERT KFT., adószáma: 37291448:  
RHM 242 típusú Reihmann emelő, szériaszáma 1710272422mm029, 2017-es gyártású, kikiáltási ár: 2.971 lej 
(negyedik árverés).  
TIBERIU&SOHNE KFT., adószáma: 42649934 
2009-es Volkswagen Crafter haszonjármű, azonosítószáma WV1ZZZ2EZ96034222, hétüléses, 2461 
köbcentis, 120 kW, dízel, 312.222 km-ben, rendszáma MS-01-SOH, kikiáltási ár: 23.144 lej + héa (második 
árverés). 
• COUNTRY SPECIAL BAKERY KFT., adószám: 39749160:  
1400 literes professzionális hűtőszekrény, kikiáltási ár: 2.332 lej + héa; 22 literes keverőgép, kikiáltási ár: 1.167 
lej + héa; 188 literes rögzített tálas keverőgép, kikiáltási ár: 14.541 lej + héa; krémtöltő gép, kikiáltási ár: 351 lej 
+ héa; tálcamosó gép, kikiáltási ár: 3.820 lej + héa; tésztanyújtó gép, kikiáltási ár: 6.631 lej + héa, negyedik 
árverés.

A Segesvári Pénzügyi Osztály közleménye ingó javak eladásáról  
2025. június 26-án 12 órakor Segesváron, a pénzügyi osztály székhelyén, az 1918. December 1. út 37/39. sz. 
alatt nyilvános árverésen eladásra kerül:  
– 2006-os évjáratú fekete Audi A4 személygépkocsi, kikiáltási ára 7.298 lej + héa (második árverés).  
A közleményt június 10-én függesztik ki a Segesvári Pénzügyi Osztályon, a Fehéregyházi Polgármesteri 
Hivatalban, az adós cég székhelyén, valamint megjelenik a Pénzügyminisztérium honlapján. Bővebb 
felvilágosítás a 0365/424-428-as telefonszámon, 225-ös mellék, a behajtó- és végrehajtói részlegen.

MEGEMLÉKEZÉS 

Minden évben eljön egy nap, amely szívünkben fájó emlék 
marad. Téged soha el nem feledünk, ez elkísér egész 
életünkben. 
Szomorú szívvel emlékezünk június 10-én 

id. GYÖRGY INCE 
volt kárpitosra 

halálának 15. évfordulóján. 
Emléked szívünkben örökké élni fog. Nyugodjál békében! 

Felesége, három fia és azok családja. (25913-I) 
 
 
 
Szomorú szívvel emlékeztünk június 9-én drága édes- 
anyánkra, 

KISS MÁRIÁRA  
halálának 2. évfordulóján. Emléke legyen áldott, nyugalma 
csendes!  

Lányai: Manyika, Edit és családjuk. (-I) 
 
 
 
Fájó szívvel emlékeztünk június 8-án 

BALÁZS ILONÁRA 
(Ica néni) 

halálának évfordulóján. Szép emlékét szeretettel őrizzük. 
Szerettei. (25919-I) 

ELHALÁLOZÁS 

Fájdalomtól megtört szívvel, de Isten akaratában meg- 
nyugodva tudatjuk, hogy a drága jó  édesapa, nagy- 
apa, dédnagyapa, rokon és szomszéd, a makfalvi 
születésű   

BERNÁD ALBERT  
türelemmel viselt betegség után, életének 91. évében 2025. 
június 2-án Magyarországon csendesen elhunyt. Drága 
halottunkat június 12-én, csütörtökön 11 órakor helyezzük 
örök nyugalomra a kistarcsai temetőben, református szer-
tartás szerint.  
„Aki hisz énbennem, ha meghal is, él.”  
(Jn. 11,25) 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes!  

A gyászoló család. (sz.-I) 
 
 
 
Szomorú szívvel tudatjuk, hogy a szeretett férj, édesapa, 
nagytata, após, sógor, nagybácsi, apatárs, 

OLTYÁN JÁNOS 
2025. június 3-án, életének 96. évében elhunyt. 
Utolsó útjára 2025. június 10-én 14 órakor a marosvásárhe-
lyi katolikus temető felső kápolnájából kísérjük, unitárius 
egyházi szertartás szerint.  
Megkérjük, tiszteletüket egy szál virággal fejezzék ki. 
Emléke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (25907-I) 
 
 
 
Fájdalommal, megtört szívvel, de Isten akaratában meg-
nyugodva tudatjuk, hogy a drága jó férj, édesapa, 
nagyapa, dédnagyapa, após, rokon és szomszéd, 

ZSIGMOND GYÖRGY 
a Metalotehnica volt dolgozója életének 92. évében, 2025. 
június 6-án csendesen megpihent. 
Drága halottunkat június 10-én, kedden 13 órakor helyez-
zük örök nyugalomra a meggyesfalvi temetőben, reformá-
tus szertartás szerint. 
Megkérjük, tiszteletüket egy szál virággal fejezzék ki. Em-
léke legyen áldott, nyugalma csendes! 

A gyászoló család. (25922-I)

KÜLÖNFÉLÉK 

KÉSZÍTÜNK külső redő- 
nyöket, szúnyoghálót. Tel. 
0744-121-714. (25862) 

VÁLLALUNK tetőkészítést 
lemezből, cserépből; ácsmun- 
kát, teraszkészítést, garázs-
felújítást, festést, csatorna-
javítást, bármilyen kisebb 
javítást és mindenféle más 
munkát, kerítéskészítést is. 
Tel. 0748-533-573. (25859) 

VÁLLALOK szobafestést, 
mázolást, fali-, padlócsempe-, 
lamináltparkett-lerakást ga- 
ranciával. Tel. 0746-552-473. 
(25893) 

ELHORDUNK 3,5 tonnás 
autóval házakból, tömb- 
házlakásokból régi bútort,  
ócskavasat, fölösleges dol- 
gokat. Tel. 0747-816-052. 
(25902) 

MEGSZABADÍTJUK a fe-
lesleges dolgoktól, bútorok-
tól pincéjét, garázsát, házát, 
tömbházlakását (minden-
nap hívható). Tel. 0770-620-
599. (25902)

Teljes körű FOGÁSZATI ellátást biztosítunk a Smile  
Klinik fogászati rendelőben (esztétikai fogászat, 
implantológia/sebészet, fogszabályzás, gyökértömé-
sek) KEDVEZŐ ÁRON. HÉTVÉGI SÜRGŐSSÉGI ellátást 
is biztosítunk. Tel. 0751-877-832. ( 68617-I) 

A hirdetési rovatban megjelent közlemények, reklámok  
tartalmáért a hirdetésfeladó vállalja a felelősséget!

A kölcsönös félelmek, előítéletek, 
megosztottság leküzdését, testvérisé-
get és befogadást, valamint megbé-
kélést sürgetett a társadalomban 
éppúgy, mint a népek között XIV. 
Leó pápa, aki a Szent Péter téren mu-
tatott be ünnepi misét pünkösdvasár-
nap, pontosan egy hónappal 
megválasztása után. 

XIV. Leó beszéde végén békét 
szorgalmazott a családokban, a tár-
sadalomban és a nemzetközi közös-
ségben. Arra kérte a nemzetközi 
felelősöket, bátorsággal keressék a 
párbeszédet és a megbékélést a há-
borúk befejezése érdekében. 

Nagy tömeg hallgatta a május 8-
án megválasztott egyházfő első pün-
kösdi beszédét: a Szent Péter tér és a 
térre vezető sugárút több mint felét 
megtöltötte a tömeg, köztük a kato-
likus mozgalmak, egyesületek és új 
közösségek jubileumi ünnepére érke-
zett hetvenezer zarándok. 

A pápa a Szentlélek jelenléte mai 
üzenetéről szólt homíliájában. 

Példaként az apostolokat idézte, 
akik Jézus halála után gyászukba és 
félelmeikbe zárkóztak, és a Szentlé-
lek segített nekik félelmeik leküzdé-
sében, belső láncaik elszakításában, 
sebeik gyógyításában, erőt és bátor-
ságot adott nekik, hogy ki tudjanak 
lépni a világba – hangoztatta a pápa. 

Úgy vélte, hasonlóképpen a 
Szentlélek ma is képes feloldani a 
bennünk levő korlátokat, keménysé-
get, bezárkózást, egoizmust, segít el-
kerülni, hogy csonka, bénító életet 
éljünk és elmerüljünk az individua-
lizmusban. „Szomorú megfigyelni, 

hogy a szocializáció egyre sokszoro-
zódó lehetőségét kínáló világban, pa-
radox módon egyre nagyobb 
egyedüllét fenyeget bennünket, fo-
lyamatosan csatlakozva vagyunk, 
mégsem vagyunk képesek hálózatot 
teremteni, elmerülünk a tömegben, 
miközben tájékozódásukat vesztő és 
magányos utasok maradunk” – 
mondta XIV. Leó. 

Hangoztatta: a Szentlélek segít 
abban, hogy másképpen lássuk és új 
módon éljük meg világunkat, „le-
vetve az általunk öltött álarcot (…), 
megnyitva a bennünk található kor-
látokat, hogy életünk a befogadás te-
révé változzon”. 

Az egyházfő a másokkal szem-
beni félelmek, előítéletek leküzdé-
sére szólított fel. A másik emberen 
való uralkodási vágynak és vissza-
élésnek tulajdonította a nőkkel szem-
beni családi erőszakot. 

A megosztottság helyett egységet 
és mindenki iránti befogadást szor-
galmazott az egyházban. A közöm-
bösség és a gyűlölet emelte falak 
ledöntését a népek között, a kirekesz-
tés logikájának elhagyását, amely a 
pápa szerint a politikai nacionaliz-
musok sajátosságának számít, és há-
borúhoz vezet. 

XIV. Leó pápa idézett elődei, 
XVI. Benedek 2005-ös és Ferenc 
pápa 2023-as pünkösdi beszédéből 
is. 

A mise végén jó tanévzárást kí-
vánt a pedagógusoknak és a diákok-
nak, valamint megemlékezett az 
Olaszországban a következő napok-
ban érettségizőkről is. (MTI) 

XIV. Leó pápa testvériséget, befogadást, 
megbékélést sürgetett emberek  

és népek között pünkösdvasárnap 



Hamarosan rovarirtás Marosvásárhelyen 
 
A kártevőirtásra, fertőtlenítésre szakosodott Coral Impex Kft.,  
a Marosvásárhelyen elvégzendő kártevőirtásra, fertőtlenítésre vonatkozó, a várossal kötött 

2023. április 24-i 24. sz. szerződés alapján június 13-tól 20-ig 9–16, 22–03 óra között rovarirtást 
végez Marosvásárhely köz- és magánterületein.  

A felhasznált termékek a következők: 
– CYMINA SUPER, 50 ml/10.000 m2 
– VECTOBAC WG, 1 kg/10.000 m2  
– PARAINSECT CE, 2 l/10.000 m2 

Rovarirtás 
Kérjük a polgárokat, különösen a gyermekeket, az időseket, a szívbetegeket, az asztmásokat 

és a különböző vegyi anyagokra allergiás személyeket, hogy tegyenek meg minden intézkedést 
annak érdekében, hogy a permetezőgépek közvetlen hatósugarán kívül maradjanak. Kérjük to-
vábbá az utcavonaltól legfeljebb 20 méter távolságra lévő ablakkal rendelkező lakások tulajdo-
nosait, hogy június 13-tól 20-áig 22 és hajnali 3 óra között tartsák zárva ablakaikat. 

A szer belélegzése, bőrrel, szemmel való érintkezése vagy lenyelése esetén a következő intéz-
kedéseket kell betartani:  

Belégzésekor az illető menjen friss levegőre. Ha a légzés nehézkes, forduljon orvoshoz.  
Ha a szer bőrrel érintkezik, távolítsa el a szennyezett ruházatot. A bőrt azonnal mossa le bő 

vízzel. Ha az irritáció továbbra is fennáll, forduljon orvoshoz. Újbóli használat előtt mossa ki a 
szennyezett ruházatot.  

Szembe jutás esetén (ha van, távolítsa el a kontaktlencséket) azonnal alaposan öblítse ki vízzel 
legalább 15 percig, a szemet tágra nyitva tartva. Hívja orvosát, ha a probléma továbbra is fennáll.  

Lenyelés esetén azonnal forduljon orvoshoz. Ne idézzen elő hányást. Soha ne adjunk semmit 
szájon át, ha valaki eszméletlen. 

Kérjük a marosvásárhelyieket, hogy tartsák be ezeket az óvintézkedéseket. 
További információért, kérjük, hívják a 0265 256 004-es telefonszámot; e-mail: 

coralmures@coralimpex.ro. 
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• Romtelecom-tudakozó 
   - információ                           - 118-932 
   - általános                             - 118-800 
• Központosított ügyelet  
(Rendőrség, Tűzoltóság, SMURD,  
Csendőrség, Mentőállomás):            112 
• Rendőrség                   - 0265/202-305   
• SMURD (betegekkel  
kapcsolatos információk)- 0265/210-110 
• Sürgősségi szolgálat: 
   - gyermekeknek           - 0265/210-177 
• Marosvásárhelyi Polgármesteri Hivatal 
                                       - 0265/268-330 
• Prefektúra                    - 0265/266-801 
• Maros megyei RMDSZ - 0265/264-442 
                                       - 0265/262-907 
• Gyulafehérvári Caritas, otthongondozó 
szolgálat, 8–16 óra között: 0736-883-110 
• Procardia Egészségügyi Központ     

-    0265/210-087 
0770-547-384 

• Optika-Optofarm          - 0265/212-304
                                       - 0265/312 436 
                                       - 0265/250-120 
                                       - 0265/263 351  
• Optolens szemsebészet - 0265/263-351 
• Dora Optics                  - 0733-553-976 
• Smile Klinik fogászat   - 0751-877-832 

• Radiológia, echográfia 
  Dr.  Jeremiás István    - 0265/222- 446 
• DIGI                              - 0365/400-401 
                                       - 0365/400-404 
• Áramszolgáltató vállalat - 0800-500-929 
  - vidék                                  - 0265/929 
• Delgaz Grid                  - 0265/200-928 
                                       - 0800/800 928 
• Aquaserv: 
- hideg víz-csatorna        - 0265/215-702  
- közönségszolgálat       - 0265/208-888 
- központ                        - 0265/208-800 
                                     - 08008 208-888 
• Fogyasztóvédelmi hivatal       - 021-9551 
• Vasútállomás                - 0265/236-284 
• Vili Kft.: temetkezés, segélyintézés      
(0-24 óra), professzionális balzsamozás 
Nemzetközi halottszállítás - 0265/215-119  
                                      - 0744-282-710 
• Alkony Kft. temetkezés (24 ó.)  
                                       - 0265/263-865 
- koporsók, kellékek,      - 0745-606-215   
- koszorúk                      - 0745-606-269  
- halottszállítás               - 0758-047-604 

Méltányos reklámdíj fejében  
állandó szereplője lehet 

a FONTOS TELEFONSZÁMOK  
rovatnak.  

Várjuk jelentkezését   
a 0265/268 854-es telefonon.

FONTOS  TELEFONSZÁMOK 


